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Nutarė visus paversti 
ateistais 

" ' • « l » ^ ' « . • • * » • W ^ ^ . i T N l i y . " 

"Kokią gedą užtraukėte mokyklai, net 90 mokinių buvo bažnyčioje! 

25 

S a s n a v a (Kapsuko raj). 

Sasnavos vid. mokyklos ko
lektyvas nutarė žūt būt paversti 
visus savo mokinius ateistais. 

Artinantis šv. Velykoms, mo
kytojai su mokyklos direktoriu
mi Juozu Zdaniu pertraukų me
tu gaudė tikinčius mokinius ir 
įkalbinėjo neiti per Velykas į baž 
nyčią. Ypatingą uolumą rodė 
mokytojos: Beniulienė, Žygman-
tienė ir ščepanskienė. Jos gąsdi
no mokinius būsimais nemalonu
mais, elgesio mažinimu ir t. t. 
Nežiūrint to, Velykų švenčių 
metu apeigose dalyvavo labai 
daug mokinių, iš kurių 68 daly
vavo Kristaus prisikėlimo pro
cesijoje, šį skaičių užrašė pro
cesijos metu prie 'šventoriaus 
atvažiavusi su autobusu anglų 
kalbos mokyt. Jenkevičienė, ku
ri nesivaržydama išsiėmusi są
siuvinį jame kažką rašė. Tuo 
tarpu iš autobuso iššokęs foto
grafas fotografavo procesiją. 
Praėjus Velykų šventėms, mo
kytojai užsipuolė mokinius, kaip 
jie išdrįso dalyvauti pamaldose, 
baugindami sumažinsią elgesio 
ppšymį. 

Mokytoja P. Beniulienė mano 
paversianti mokinius ateistais. 
jei išjuoksianti kunigus, bažny

tines apeigas, Kristų ir šven
tuosius. Štai keletas jos ateisti
nių metodų: "Vaikai, kokias ne
sąmones skelbia tikėjimas. Jis 
sako, kad danguje velniai kūre
na krosnis su smalos katilais. 
Iš kur tos smalos, įdomu, ten 
aukštybėse jie gauna?" čia mo
kytoja pratrūksta juokais. 

Mokytoja šitokiais išjuokimais, 
kartojamais beveik kiekvienoje 
pamokoje, nesitenkina. Praėjus 
Velykoms, atėjusi į klasj mo
kytoja sako: "Suruošim Gegu
žės I-jai dovaną — vakarą, pa
juokiantį tikėjimą. Svarbiausia 
čia, kad būtų daug juoko". Tuo
met ji paskaito eilėraštį, biau-
riai išjuokiantį Kristų ir šven
tuosius. Mokytoja po kiekvieno 
punktelio garsiai kvatojasi. 

Šį eilėraštį mokytoja įparei
goja padeklamuoti ateistiniame 
vakare bažnyčią lankantį moki
nį Juozą Kučinską. Kada tas 
griežtai atsisakė, mokytoja su
pyko: "Nu, žiūrėk, jei taip, ge
ro pažymio pas mane nematysi". 
Savo grasinimą įvykdė tuoj pat. 
Vėliau pakvietusi mok'nį atra
kinėti pamokos ir jam gerai at
sakius, mokyt. Beniulienė griež
tai pareiškė: "Rašau tik tris". 

Ba'andžio 24 X kl. auklėtoja 
Žygmantienė ilšaukė atsakinėti 
mokinę Elvyrą Navikaitę, ši pa
moką atsakė labai gerai. Tada 

mokytoja pareikalavo, kad mer-j 
gaitė išvardintų pavardes tų mo-F 
kinių, kurie dalyvavo kartu su 
ja Velykų procesijoje. Mokinė 
išduoti atsisakė. Tuomet mokyt. 
Žygmantienė už atsakinėjimą 
mokinei E. Navikaitei parašė 
vienetą. Kai šiuo reikalu moki
nės motina kreipėsi į mokytoją, 
auklėtoja paaiškino: "šitaip 
mums reikalinga dėl ateistinės 
propagandos". 

VU klasės auklėtoja Beniuie-
nė savo auklėtiniams nuolat gra 
sina, kad bažnyčią lankantys 
mokina" tegul nė nesiruošia kur 
nors įstoti mokytis, nes ji pa
rašysianti jiems charakteristi
kas kaip fanatikams, nevisuo-
meninlnkams ir pan. 

Panašiai mokinius perauklėj? 
ateistais Sasnavos vid. mokyk 
loję ne viena mokytoja Beniu 
lienė. Nuolat tiesiog kvailiausia 
ir neįtikėtinas nesąmones, aukš 
čiau paduotu stiliumi pasakoj: 
vaikams pats mokyklos direkto 
rius Juozas Zdanys, jo pavaduc 
to jas Bulota, mokyto'03 — Bu 
lotienė, Daugėlienė, Sčepanskie 
nė. Jie, praėjus Velykų šven 
tems, klasėse dejuoja: "Koki? 
gėdą užtraukėte mokyklai, net 
90 mokinių buvo bažnyčioje' 
Kaip mums reikės atsakyti už 
tai prieU: rajono valdžią?" 

Darbininkams 
apsaugoti komitetas 

Varšuva. — Lenkijoje įsistei
gė specialus komitetas apsaugo
ti teisėm tų darbininkų, kurie 
persekiojami dėl dalyvavimo bir
žei o mėnesį įvykusiose demon
stracijose, protestuojant prieš 
valdžios nutarimą pakelti mais
to produktų kainas. Komiteto 
sudarymas buvo praneštas at
virame laiške krašto visuomenei 
ir vyriausybei. Jame pažymima, 
jog komiteto įsteigimas yra bū
tinas dėl to, kad profesinės są
jungos Lenkijoje nesirūpina dar 
bininkų teisių apsaugojimu. At
viro laiško autoriai kviečia su
daryti komiteto skyrius visuose 
fabrikuose, kuriem būtų paves
ta iškelti įmonėse vykdomus 
darbininkų teisių pažeidimus. 
Atvirą laišką visuomenei ir val
di ai apie darbininkų teisių gy
nimo komiteto įkūrimą pasirašė 
rašytojas Jerzy Andrzejewski, 
poetas Badanczak. kunigas Jan 
Zleja, istorikas Jacek Kuron ir 
kiti. 

Nutekę teisėję 

BELGRADAS. — Jugoslavi
joj vienas teisėjas, France Mik- į 
ktvcic buvo nuteistas penke-, 
riems metams ir aštuoniems mė j 
nėšiams kalėjimo už agitavimą j 
Slovėniją atskirti nuo Jugosla- 1 
vijos. Slovėnija katalikiškas 
kraštas, yra viena iš šešių Ju
goslaviją sudarančių respubli
kų, i 

Po atlaidų Lietuvoj paprastai būna ir "jomarkas". Polekėlės bažnytkaimis, Šiaulių aps. 
(B. Buračo 1931 nuotrauka) 

i\i UBA ORO PIRATU NEIŠDUOS McCarthy pinigu 
negaus 

WashIngtonas. — Federalinė | MIAMI. - Kubos diktatorius ir tuo būdu paskatinti oro pirą 
•inkimų komisija išaiškino, kad '•• Fidel Castro apkaltino Ameriką ratus atnaujinti savo darbelius. 
Eugene McCavlhy rinkiminis :dėl lėktuvo katastrofos prie Bar tai i-isą atsakomybę jis. ir pri 
komitetas nėra politinė partija, 
todėl savo rinkiminei kampani
jai gauti 3.2 mil. dolerių iš fe-
deralinių fondų rinkimams nėra 
kvalifikuotas. 

Paleido iš kalėjimo 
demonstrantus 

Karšuva. — Lenkijos aukš
čiausiasis teismas įsakė tuoj pat 
pa'eisli iš kalėjimo septyn's len
kus darbininkus, kurie šių metų 

1 liepos mėnesį buvo apkaltinti 
; dalyvavimu demonstracijose. 
i protestuojant prieš vyriausybės 
nutarimą pake ti maisto p-o-
duktu kainas. Septyni da^binin-

bados, kurioj žuvo 73 kubiečiai, 
ir nutraukė susitarimą išduoti 
oro piratus. Žuvusiųjų laidotu
vėse kalbėdamas, Castro sakė, 
kad tai buvo CIA sabotažas. 

suma 

Danija isvare 
Š. Korėjos 

ambasadorių 

KOPENHAGA Danijos vy 
riausybė liepė išsikraustyti šiau 

jrės Korėjos ambasadoriui Kim 
; Hong Cul ir visam jo štabui. Da 
1 vė septynių dienų terminą. Am-
Ibasada pasidarė narkotikų pre
kybos centru. Be to, iš ten plito 

j be muitų pardavinėjamos ciga
retės i r alkoholiniai ' gėrimai. 
Toks atsitikimas diplomatijos 
istorijoj labai retas, bet Dani-

I jos vyriausybė nežinojo kitos 
išeities. Kiek anksčiau danai su
ėmė vieną savo pilietį ir tris 

i užsieniečius, pas kuriuos rado 
hašišos už 350,000 dol. Prekia
vimas vyko dideliu mastu, ciga
retės buvo pardavinėjamos mili 
jonais. 

Danija su šiaurės Korėja dip 
lomatinius santykius užmezgė 
tik prieš trejus metus. 

Menkas susidomėjimas 
Dole - Mcndale 

debatais 

HOUSTONAS. — Abiejų par 
tijų viceprezidentiniai kandida
tai senatoriai respublikonų Ro-
bert Dole ir demokratų Walter 
Mondale debatuose per televizi
ją didelio dėmesio nepatraukė. 
Dole kaltino demokratus ir pre
zidentinį kandidatą noru dar 
dar daugiau švaistytis su pini
gais i r lįsti Amerikai į skoiaa. 
Vien tik gynybai demokratai 

Su Kuba susitarimas buvo pa : yra šykštūs. Pakritikavo Carte-
sirašytas prieš 3 su puse metų Į rio duotą pasikalbėjimą "Play-
ir nuo to laiko lėktuvų pagrobi- j boy" magazinui. Mondale iš ša
mas įvyko vos vieną kartą, kai j vo pusės kaltino dabartinę admi 

Valstybės departamente buvo ' prieš tai buvo tokių atsitikimų ; nistraci ją dėl ūkinių bėdų, o be-
griežtai paneigti kaltinimai, o 

: sekretorius Kissingeris sakė, 
kad jei Castro tą nelaimingą at 

įsitikimą nori suversti Amerikai 

85, 

Demonstracijos 
prieš Čiang Č'ng 

Sovietu nepasisekimas 
erdvėje 

darbių procentas yra pats di
džiausias per visus paskutiniuo
sius 18 metų. Respublikonų už
sienio politika susilaukė didelių 
nepasisekimų, neteko pasitikėji
mo ir pilna paslapčių. 
Tokios rūšies debatai, vicepre 
zidentinių kandidatų, Amerikos 
istorijoj buvo pirmieji. Kai ku
rie televizijos komentatoriai 
(kanalas 11) juokais pasiūlė ru-

~~*» 
Salsbury, Rodezijos sostinėje, baltųjų mažuma sudarė moterų karinį 
dalinį. Nuotraukoj namų šeiminir.kes, apmokomos vartoti ginklą 

MASKVA. — Du sovietų kos
monautai, iškelti prieš kelias 
dienas į tolimąsias erdves, savo 

PEKINAS. — Apie 10,000 ki misijos neatliko, su erdvių l a t o : r u o š t i ^ prezidentinių kandida 
nų Šanchajuje demonstravo, pri ratorija Saliut 5 nesusijungė ir t l} žmonų debatus, 

kai dėl to buvo nutęs t i kalėti i tardami dabartiniams įvykiams. i>u\o priversti nusileisti į Žemę. 
nuo tre'ų iki penkerių me'ų. į radikalių pašalinimui iš aukš- Nusileido esant sniego audrai į 
Aukščiausiasis teismas, prim- j čiausios valdžios postų. Nešė Tengiz ežerą, 120 mylių į piet-
damas nuteistųjų apeliacini krei i plakatus, kur Mao žmones vakarius nuo Tselinogrado, Ka-
pimąsi, sąlyg'niai atleido juos ; Čiang Čing ir kitu vardai buvo zachstane. Buvo tada naktis, ir 
nuo iki vier.erių metų sumažin-; juodai užtepti. Kituose plaka- juos surado helikopteris tik ry
tos bausmės. i tuose buvo garbinamas nauja- tą. Sakoma, kad jie jaučiasi ge-

šis Aukščiausiojo teismo n u - j s i s P a r t i - : s P i r m i n i n k a s ^ a r a i- linimos techniškos kliūtys, 
tarimas buvo padarytas vieša- Kuo-feng. , dėl kurių misija nepasisekė. 

Ateinantį penktadienį bus pas
kutinieji debatai tarp Fordo ir 
Carterio. 

Helsinkio nutarimams 
prižiūrėti 

Kirilenko žvaigžde 
kyla 

MASKVA. — Andrėj Kirilen
ko, vienas iš partijos politinio 
biuro narių, atšventė 70 metų 
sukaktį, ir jam buvo įteikta-s so
cialistinio darbo did\yrio atžy-
mėjimas. Iš pasakytos kalbos 
diplomatai daro išvadas, kad jo 
politinis statusas gali labiau pa 
didėti. Jis pasigyrė, kad 38 me
tus dirbo partijai, labai išgyrė 
Brežnevą. Kokios jo dabartinės 
poreigos politiniame biure, nie
kas nežinojo iki šiol, neaišku 
lieka ir dabar. Žinoma tik, kad 
jis didelis Brežnevo draugas. 

DUBLINAS. Airijos respub
likos aukščiausias teismas leido 
policijai sulaikyti įtariamus 
IRA teroristus ir laikyti suim
tus iki teptynių dienų. 

Sen. Humphrey 
sunkiai serga 

VVASfflNGTONAS. — Gydy
tojai, operavę senatorių Hubert 
H. Humphrey (D. Minn.), pri
pažįsta, kad senatorius serga 
vėžiu. Statistika rodo, kad tos 
rūšies pacientų tik 23 procentai 
išgyvena ilgiau negu 5 metus. 
Senatorius yra 65 metų. 

CAPE CANAVERAL. — Į to 
limąsias erdves buvo paleistas 
trečiasis komunikacijos sateli
tas Marisat III. Jis suksis ap
link Žemę ta pačia kryptimi 
kaip ir Žemė, todėl atrodys, kad 
visą laiką yra vietoje. Satelitas 
bus virš Indijos vandenyno ir jo 
tarpininkavimu naudosis dau
giausia tame vandenyne esą lai
vai. 

me posėdyje, dalyvaujant lenkų 
ir užsienio spaudos korespon
dentams. Vakarų stebėtojai pa
žymi, jog teismo sprendimas bu
vo padarytas ryšium su pakar
totinais Lenkijos katalikų vys
kupų reikalavimais suteikti am
nestiją priešvyriausybinėse de
monstracijose dalyvavusiems 
darbininkams. 

• 
Bonna Žiniomis iš Bonr.os, 

i laukiamas šf šių Bruverių iš Lat-
I vijos atvykimas į VVesthofeną, 
I Vakarų Vokietiją. Išvykimo vi
zos jiems jau įteiktos, Maskvo
je baigiami tvarkyti dokumen
tai. Kaip žinoma, jų išvykimas 

; iš Latvijos i'gą laiką buvo so-
I vietų įstaigų trukdomas ir ati-
< dedamas. 
RIAD, S. Arabija Prasidėjo 

I šešių arabų šalių viršūnių kon-
1 ferencija. Stengiamasi sustab-
, dyti Libano civilinįį karą. 

BUENOS AIRES. — Sostinės 
centre, kino centre, sprogusi 

, bomba tam tikrą skaičių žmo-
į nių užmušė ir apie 50 sužeidė. Mokslo metų pradžia Indijoj, studentės su knygų glebiais 

Maskva. — Rusų kovotojų už 
žmogaus teises Maskvoje suda
rytas komitetas prižiūrėti Hel
sinkio konferencijos nutarimų 
įgyvendinimui Sovietų Sąjungo
je, viešai paragino Aukščiausio
jo sovieto narius ir Amerikos 

Į kongreso atstovus sudaryti miš-
rią komisiją, pavedant jai kont
roliuoti patikimumą informaci
jų apie žmonių persekiojimą psi
chiatrijos priemonėmis abiejuo-

Į se kraštuose. Savo pasiūlymą į-
steigti mišrią komisiją rusų ko
votojai už žmogaus teises pra
nešė užsienio korespondentams 
Maskvoje. 

KALENDORIUS 
Spalio 18: Lukas ev. Trifoni-

ja, Jodotas, Jaugilė. 
Spalio 19: Izaokas, Fredesvin-

da, Sadotas, Gritė. 
Saulė teka 7:05, leidžias 5:07. 

ORAS 

_^_ Daugiausia saulėta, bet šalta, 
i apie 10 laipsnių. 
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LIETUVIAI CALIFORNIJOJ 
ALGIMAN l'O MIKUCKJO SU 

VAIDILUTE BUTKYTE 
SUTUOKTUVĖS 

Spalio 2 d, įvyko Algio Mi-
kuckio su Vaidilute Butkyte su- ! 
tuoktuvės. Jaunavedžius, Algi * ' 
Vaidilutę, į Šv. Kazimiero parap. ! 
bažnyčią atlydėjo žmonių būrys, 
daugiausia giminės ir draugai. Ar 
timiausi palydovai buvo šeši pa
broliai ir pamergės, kurios buvo | 
pasipuošusios tautiniais drabu- į 
žiais. Santuoką palaimino kun. i 
dr. Algirdas Olšauskas ir išreiš- į 
kė prasmingus linkėjimus. Var- j 
gonų muzika palydėjo Br. Bud-
riarus, kartu su choru ir solis- į 
tais B. Dabšiene ir A. Polikai- : 

oi u. 
Vakare buvo vestuvinė puota 

Panorama City restorane. Čia; 
jaunavedžius pasitiko jų tėvai -— 
Mikuckiai ir Butkiai su duona ir Į 

I našiai elgėsi, kaip ir Butkiai, kol 
: Algis išėjo universitetini mokslą 

fr savarankiškai Įsikūrė Tajurt-
goj, Calif., o duktė Vida ištekė
jo už inž. R. Radvenio ir dabar 
pat i dirba savaitgalio lietuviškoj 
mokykloj mokytoja, o kasdieni
niame gyvenime taip pat yra vie
šųjų mokyklų mokytoja. 

Galiausiai jaunavedžius sveiki 
no LB apylinkės ir Jaunimo an
samblio vardu mokyt. O. Razu-
tienė. Dėkojo už ligšiolinį daly
vavimą jaunimo gretose ir linkė
jo ateity jų neapleisti. Pakvietė 
mokytoją Danguolę Razutytę 
pravesti sadutės šokį. Mergaitės, 
pasipuošusios tautiniais drabu
žiais, akordeonu palydint Rimui 
Polikaičiui, pasigėrėtinai ir ro
mantiškai atliko tą senovinį šo
kį, savo gėlytes atiduodamos jau
namartei Vaidilutei. Jaunamar
tės paleistą gėlių puokštę su-

DRAIKAS 
EBOi LLTH4 kSIAS VOKLD-VPIIJB ! Y 
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by th* lithuanlai Oatholk- Presą Society 
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Los Angeles Dramos sambūris. Kalifornijos Lietuvių dienos proga suvaidinęs A. Kairio komediją "Sidabrinė 
diena". Nuotraukoj: LB apyl. pirm. V. Vidugiris atsidėkoja bučiniu režisorei D. Mackialienei. Trečias is de
šinės stovi komedijos autorius A. Kairys Nuotr. L. Kanto 

DVIEJUOSE HORIZONTUOSE 
VLADAS RAMOJUS 

druska, simboliais gyvenimiškų, ^ s e s u t ė V h a l T a i 

gerybių, be kūnų žmones negali \ fcnkl k a d s e k a n č i o j i g t u m e r . 
apseit-, palydint orkestro maršui. i $ t e k ė s V i t a l i j a _ p a . 
ir plojant loO svečių. Ls artimų | d a i n u o t a h Į ^ s ę q a ^ B dai-} 

neles. 
Po pietų ir šampano tostų, 

dar liko pakankamai laiko pasi
šokti ir pasižmonėti. 

Korespondentas 

SOL. ST. PAUTĖNIEMĖ 
PAS LATVIUS 

Sol. Stasė Pautienienė, gyv. San
ta MonL-a Calif., spalio mėn. 30 
d., šeštadieni, 8 vai. rak., at
liks meninę.programą Los Ange
les latvių bendruomenės šventė
je, kuri įvyksta naujos bažnyčios 
pašventinimo proga. Los Angeles 
latviai jau turi gražią nuosavą 

ht ^gjX * \ ^"jlH Į patalpą. Šalia jos yra dabar pa-
<*> JP~ *,*¥mi ' \M įstatyta nedidelė stilinga bažny-
Vaidilutė (Butkytė) ir Algimantas į čia- Sol. Pautienienė latviams dai

nuoja nebe pirmą kartą, publika 
ją mėgsta, šiltai priima ir palan
kiai įvertina. Šios šventės proga 
ji duos dainų ir arijų koncertą 
italų, vokiečių bei lietuvių kal
ba. Akompanuos Raimonda 
Apeikytė. 

Mikuckiai. 
giminių matėsi Vaidilutės močiu
tė Butkienė iš Toronto, Ont. , jos 
dėdė Gintautas iš ^New Yorko, 
Algio puseserė Galinienė.iš Bos
tono, Mass., ir kt. 

PO PREZIDENTO 
PAREIŠKIMO 

Prezidentui G. Fordui antruo
siuose TV debatuose su J. Carteriu 
padarius neapgalvotą pareiški
mą Rytų Europos valstybių ad
resu, didžioji amerikiečių spau
da, iki šiol gal ne per daug norė
jusi apie jas rašyti ir skaitytojus 
informuoti, staiga prabilo visomis 
didžiosiomis patrankomis, kad R. 
Europos valstybės yra Sovietų 
Sąjungos dominuojamos, kad eilė
je tenykščių valstybių stovi raud. 
armijos divizijos. Nors pagrinde 
daugiausia rąžoma ir kalbama 
apie Lenkiją, Jugoslaviją, Rumu
niją, Vengriją, bet pagaliau tose 
plačiai įsisiūbavusiose diskusijo
se iškilo ir Pabaltijo valstybių 
reikalas. Kas skaitė dienraščio 
"Chicago Daily News" spalio II 
d. Red Streak laidą, išeinančią 3 
vai. p. p., 1 pusi. pamatė įrėmin
tą ir tamsiu šriftu atspausdintą 
išskirtiną to dienraščio Wasing-
ton Bureau atstovo pranešimą. 

Jame aprašomas toks dalykas. 
Washingtone reziduojantieji įvai
rių amerikiečių dienraščių at
stovai užklausė prc7. G. Fordo 
spaudos sekretorių Ron Nessen, 
ar prezidentas žino, kad Lietuva, 
Latvija ir Estija dar vis tebėra So
vietų Sąjungos dominuojamos? j 

Rimtautas Dabšys, kuris buvo 
visų iškilmių vadovas, perskaitė 
sveikinimus, kurie iškilmėse ne
galėjo dalyvauti. Daugiausia svei 
kinimų telegramomis buvo iš 
okupuotos Lietuvos nuo Algio te
tų ir kitų giminaičių, nes Algio į 
tėvelio Vaclovo Mikuckio gimi
nė iš Žemaičių sostinės Telšių 
yra plačiai išsisklaidžiusi, net ke
liuose kontinentuose. 

V. ir E. Dovydaičių pastango
mis svečius susodinus už apvalių 
stalų, pirmiausia prabilo inž. Po
vilas Butkys, Vaidilutės tėvas. Pa 
sidžiaugė jaunavedžių draugyste, 
santuoka ir linkėjo būti susipra
tusiais, kaip iki šiol buvo. 

Vėliau Vaidilutę ir Algį sveiki
n o VI. Pažiūra, Savaitgalio mo
kyklos vedėjas. Priminė, kad abu 
yra tą mokyklą baigę, o Vaidilu
tė išėjusi dar ir pedagogini pa
siruošimą ir dabar dirba moky
toją. Linkėjo ir toliau palaikyti 
ryšius su mokykla ir lietuvių 
bendruomene. 

Skautų-čių vardu sveikino Ire
na Vilkienė. Pasidžiaugė, kad 
abu jaunavedžiai nuo jaunystės 
yra aktyvūs skautai ir jų vadovai. 
Linkėjo ir toliau tokiais išlikti. 

Tėvų vardu prasmingus linkė
jimus išreiškė mokytoja Ona Mi
kuckienė. Algimanto mama. Ji 
pasidžiaugė, kad abu sutuokti
niai buvo pavyzdingi jaunuoliai, 
klausė tėvų ir nenuėjo hipių šun
keliais. Linkėjo ir ateity gyven
ti santarvėje ir vienas kitą at
jausti. Užtikrino ir gimdytojų pa
ramą nesėkmių atvejais. 

Ta pačia proga verta primin
ti tėvų pastangas Algio ir Vaidi
lutės auklėjime. Inž. Povilas ir 
Birutė Butkiai augina penkis vai
kus. Gyvena tolokai nuo parapi
jos. Tačiau metai iŠ metų vežio
j a vaikus j savaitgalio mokyklą, 
sueigas, tautinių šokių praktikas 
ir kt. Leidžia vaikus ir apmoka 
kelionės išlaidas, o kartais ir pa
tys vyksta į bendras dainų ir 
šokių šventes Chicagoje, New 
Y o r k e i r k 

Vaclovas ii O a a Mikuckiai pa-

-v> 
• N ; 

M 

Spaudos sekretorius reporteriams 
atsakęs, kad tą faktą jis turi pasi
tikrinti, o spėlioti nenori .( 'Tm 
not going to wing i t" . ) . Kai pre
zidento spaudos sekretorius išsi
suko, neatsakęs į klausimą, kores
pondentai nuo savęs pridėjo, kad 
Sovietų Sąjunga tris Pabaltijos 
valstybes jėga užgrobė 1940 m. ir 
jas padarė savo "respublikomis". 
Žodį "respublika" koresponden
tai įdėjo į kabutes. 

Ta spaudos konferencija, kurio
je korespondentai iškėlė ir Pabal
tijo valstybių klausimą, įvyko 
spalio 11d . Šį pranešimą rašau 
spalio 12 d. rytą. Prieš sėdant 
rašyti, PLB pirm. Br. Nainys te
lefonu pranešė. k*d prez. G. For
das savo iniciatyva šiandien Wa-
shingtone priima R. Europos pa
vergtų tautų atstovus, kad į Bal
tuosius rūmus išvyko ir LB JAV i 
krašto v-bos pirm. A. Gečys. Kol 
šis pranešimas bus atspausdin
tas, bus paaiškėję daug naujų da
lykų, nes įvykiai prieš preziden
tinius rinkimus rieda labai grei
tai. Mums įdomu, kad mūsų pa
vergtųjų tėvynių nūdienis liki
mas niekad taip plačiai nebuvo 
linksniuojamas, kaip šiomis die
nomis. Pvz. k a i , ' 'Chicago Sun-
Times"' — "Daily News" lei
dykloje į darbą apie 1 vai. p. p. 
susirenka antroji pamaina ir tuo 
pačiu me*ai iš pietų pertraukos 
grįžta pirmosios pamainos vyrai, 
ne kartą išgirsti airių, škotų, 
italų ir kitų tajitų kilmės ame
rikiečius angliškai dainuojant 
'Tegyvuoja laisva Lietuva'"! Kai 
laikraščiai nuolat mini pavergtų 

j kis mirė. Pasirodęs I tomas bus 
ne tik didelė dovana išeivijos lie
tuviams ir -kada nors laisvės su
lauksiantiems Lietuvos žmonėms, 
bet kartu ir užsitarnautas pa
minklas mirusiam istorikui prof. 
Z. Ivinskiui. Jo pradėtą darbą, to
limesnį Lietuvos istorijos tomų 

r l rau*f > 

Jn:cagc . oo« 
i a j i i i c * 
5 -au 
L'icecyįe 
Sayįuam* 

r r-«uui.i«» « i . u.*. .^. •£ *ęĮtjĘ0 
metams 6 mėn i caėn 1 mc. 

01 S28.0C SiS.Ot. StO.lft *4<J> 
$28.00 $15.00 $10 00 S4IX 
$26.00 $15.00 $10.00 — 
$29.00 $17.00 $11.00 — 
$18.00 $10.00 - -P. 

• Redakcija dirba kasdien 
s:3C — t:3C. *e»t*C-3Hi&.i 
5.3C - 12:00. 

• .V.-"— straeja l:roa Kas
dien nuc &3C 'JG t3C iesu-

• Redakcija straipsniu* taiso tavi 
nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių 
nesaugo, juos grąžina tik įS anks
to susitarus Redakcija už skelbi
mu turis} neatsako. Skelbimų kai-
aoi prisiunčiamos gavus prašymą. 
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TeL PB 8-3229 
DR, ANKA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
2858 We«t 6Srd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. 6. 8ALUKAS 
Akušerija Ir moterį) ilgo* 
Ginekologine CnirorgiJ* 

6449 So. Pulaskl Road (Crawtord 
Vledical Building). TeL LC 5-S446 
Pri ima ligoniu* pagal susitarimą 

•'ei o e a u i l i e p l a , skambinti S74-80O4 

rašymą jau tęs kiti. 

DOVANA TAM, KURS 
DOVANAS DALIJA 

Kaip žinome, Lietuvių fon 
das įvairiems lit. mokslo, švieti
mo ir kultūros reikalams iš lie
tuvių sudėto pagrindinio kapi
talo duodančių procentų jau 
baigia išdalinti* 400,000 dol. 
LF vadovybė sau asmeniškai jo
kių dovanų neprašo, tik vis 
kviečia lietuvius dėti įnašus į 
bendrą nejudomąjį fondo kapita
lą. Bet štai atsiranda ir kitokių 
atvejų. Spaudoje vis skelbiama, 
kad šeštadienį, spalio 31 d., Jau
nimo centro didi. salėje LF va
dovybė rengia pokylį antrojo mi
lijono vajui. Meninei programai 
atlikti pakviesti šiuo meu lietu
vių visuomenėje labai populiarūs 
solistai Nerija Linkevičiūtė ir Ber
nardas Prapuolenis. Kai rengė
jai su jais tarėsi dėl honoraro, 
abiejų jau šiame krašte užaugu
sių solistų atsakymas buvo: $434 west 71at Street 
"mums nereikia jokio honoraro, vai. pirm., ketr. i m « ». popiet 
T . - p i 1 •• i Ajntrad., penktad. 1-5, trec. 
Lietuvių fondas yra padėjęs j mt ausitania. 
mums, ir mes mrrim padėti Lietu- L^ 
vių fondui!" Tikrai mūsų visuo
menėje, ypač jaunesnės kartos at
stovų tarpe, yra gražių pavyz
džių. 

ištaigos ir bato teL 652-1881 
OR. FERD. VYT. KAUNAS 

BENDROJI MEDICINA 
1407 S. 49th Coart, Cteei* 

Kasdien 10-12 ir 4-7 
I t a lnmi trW Ir M t 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOf-

Marqnette Bfedtaal Oentar 
61S2 So. Kedzie i v e n u e 

V'ml . plrmad... antrad. Ir ke tnr tao 
6 iki 7:80 vtd. 7akaJO 

deetad. nuo 1 lkl S vai. 
Pagal susitarimą 

Ofiso tHef. WA ^ 2 6 7 0 
ReddL teL W A s n f u h 5-304* 

TeL Ofiso ffE 4-5849, rea. 888-2233 

DR. PETER T, BRAZIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

TeL ofiso Ir buto; OLympk 2-4151 
DR. P. KIBELIUS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGĄ* 
1443 So. 50th \ve . . Cicero 

•laadlen 1-3 ral Ii 6-k vai v&fc 
Išakynia t r e č i a d i e n i u * 

Šeštadieniai* 12 lkl 4 vai popiet 

Tel. RKBanc* 5-1811 
OR WALTER J. KIRSTU* 

(Lietu vis gydytojas) 
3925 West S9th Street 

Vai.: p i rmad . , a n t r a d . , ke tv i r tad . Ir 
penktad. n u o 12-4- v a i , p o p i e t ir 6-8 
vaL vak. T r e č i a d . ir š e š t a d . uždaryta-

DR. IRENA KIHMS 
GYDYTOJA IR CHTRURGP 
K f D i K I V »K VATKC U G O P 

S P E C I A L I S T E 
MEX>ICAL B t T L D I X O 

715fl S o u t h We*ttern A v e n a e 
Valanc M : K a s d i e n n u o 1U VAL ryt*. 

lkl i vai . p o p i e t . 
Ofiso teL R E 7 - 1 1 « 8 : rerid. SS9 -391* 

»eStad 

PO PRAKASYNLJ 

Sekmadieni, spalio 10 d. rytą 
visas mūsų Jaunimo centras at
rodė iyg būtų pasiruošęs Kaziu-

Didžioji salė buvo nu-

Ant. R o d o k o kabinetą pereorf 

DR. EDMUHD E. C1ARA 
OPTOMETRISTAS 

?T09 We»t 51«t Street 
TeL - GB 6-2400 

Ofise HF. 4 - l S l S : ReriO. P R « - t « © ' 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-oe Ir C a m p b e l l A ve. k a m p a * , 
i Vai.: p i rmad . , a n t r a d . 

penktad t tkt 7 • p p. 
ke tv ir tad . 1 

T ik auattaru* 

.etv 
;0-4 

P««B-. 
1-4 Ir 
^eSta i 

suaitarrną. 
7-»; antrad 

3 vai 

nad U 
C«nkt 

I O 

tautų likimą, amerikiečiai tai įsi- \<0 m u § e ! , . . 
ų ų ' statyta prekystaliais su xOiygom:s, 

Kristina ir Valteris 

SUKŪRĖ UETUVLSKĄ SEIMĄ 

Los Angeles, Calif.. lietuvių 
parapijos bažnyčioje rugpiūčio 
7 d. VValteris Dudor vedė Kris
tina Shepetytę. kur jie abu kartu 
mokėsi lietuvių parapijos mokyk
loje. Vėliau Kristina baigė "me-
dical science". o Valteris teisių 

riom lietuvių organizacijom. Kris
tinos tėvai nauji ateiviai, atvykę 
iš Kanados, o Valterio tėvai 
anksčiau ii Lietuvos atvykę. V. 
Dudorienė yra šeimininkė, be ku
rios neapsieina joks parengimas, 
kuriuose ji šeimininkauja. 

Jų vestuvinė puota buvo latvių 

šokių grupei ir skautų organiza
cijai. Jų abiejų tėvai yra susi
pratę lietuviai, priklausą į\ai-

tuviškais papročiais, su 
i šiais linkėjimais. 

kala i galvą. O to skaudaus likimo j 
distancija ilga — daugiau kaip 
30 m. Mums, išeivijoje gyvenan
tiems, džiugu, kad tą skaudų tė
vų žemės likimą į viešumą įvai
riais budais kelia ir jaunosios kar
tos žmonės, gimę ir užaugę jau 
šiame krašte, turintieji geras tar
nybas ir puikiai kalbantieji ang
liškai. Šis avangardas, įsijungęs į 
LB eiles, yra mūsų ir pavergtos 
tėvynės did-žioji ateities viltis. 

DOVANA KALĖDOMS 

{ antrą milijoną dolerių spar
čiai žengiantis Lietuvių fondas 
Kalėdoms tikis? pasiekti vieną 
svarbiųjų fondo užsibrėžtų už
davinių. Paskutinėmis žiniomis 
iš Romos, Kalėdoms turi išeiti ir 
knygų rinkoje pasirodyti prof. Z. 
Ivinskio parašytos Lietuvos isto
rijos I tomas. Šis tomas buvo su
rinktas ir spausdinamas Romoje 

geriau-
J.G 

mokslus. Abu priklausė tautinių j naujojoje salėje, dalyvaujant virš esančioje lietuvių spaustuvėje 
200 svečių. Vestuvės vyko su lie- ^ Išsamios Lietuvos istorijos laukia 

j lietuviai ir išeivijoje ir okup. Lie-
I tuvoj, nors ji ten oficialiai ir ne 
! gali patekti. Todėl Lietuvių fon

do vadovybė per eilę metų. išsi-
| baigus dr. A. Šapokos paruoštos 
į Lietuvos istorijos laidai, dėjo daug 
i pastangų, kad laisvėje būtų pa-
, rašyta pilna ir ;šsami Lietuvos is-
! torija. Lituanistinių mokyklų mo

kiniams ir jaunimui siauresne 
I Lietuvos istoriją paruošė dr. V. 

Daugirdaitė - S-uogienė. tuo tar 
Į pu plačios apimties Lietuvos- isto-
, riją ėmėsi rašyt: prof. Z. Ivinskis. 
Į Darbo nepabaigęs, prof. Z. Ivins-

drožiniais. paveikslais ir t. t. Taip 
pat visokių gėrybių buvo pilna 
didžiajam prieangyje prieš kavi
nę, Čiurlionio galerijoje ir t. t. 
Vienoje klasėje vyko L. Lapins
kienės lėlių teatro pasirodymai, 
rodėsi jaunieji skautai ir kt. Taip, 
tą dieną Jaunimo centre įvyko 
turgus, skirtas JC kavinės praplė
timui, ir oficialios prakasynos pa
didintos kavinės sienos. Į šį t u r 
gų įsijungė ,apie 20 organizacijų, 
už parduotas gėrybes visą pelną 
ar jo dali skirdamos JC kavinės 
praplėtimo išlaidoms. Dr. A. Raz
ma ir jo žmona atskubėjo su 1,000 
dol. auka. dr. K. Ambrazaitis su 
žmona paaukojo kelias šimtines, 
kiti mažiau. Taip per vieną sek
madieni iš suruošto turgaus ir 
paskirų aukų Jaunimo centro ka
vinės statybai suplaukė keli tūks
tančiai taip reikalingų dolerių. 
Nauja idėja buvo gražiai reali
zuota, nors, žinoma, žmonių ga
lėjo būti žymiai daugiau. 

Ofa tol. 735-4471 Eet 246-2R3P 
DR, L DECKYS 

GYDYTOJA CB C H I R l R G t 
S p e d a i j b č — Serrų u 

E r o o d i A Ugoa 
t;RAWTORJ3 MTX>!CAL B t T L D C f G 

«44» So. Polanki Road 
f l k M M pagal MMttarlma 

Bezid. teL — GI S-68T3 
Oft W M E!5!M-!!$!NA5 

AKUŠERIJA Dt MOTERŲ LIGO 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

$152 8 a Kedrfe A ve. WA 5-2670 
Valaodoc pagal Multar ina . Jei a r 
i ts l l iepta . <tkambtatl: 5ti 2-O001 

TeL - BE S-58SS 

DR. A. B, GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Aklų Ligos 
8907 West lOSrd Street 

Valanda pagal susitarimą 

Oflso teL — PB &-2220 
DR. JANINA JAKšEVIčiUS 

J O K S A 
V A I K Ų L I G O S 
2656 West 6SH Street 

Pirmad. , antrad., kePrirtad. Ir p«nkt 
BOO 
vak. 

O P T I C A L S T T J D 
V I O l . F T A K A R O S A T T f 

7051 So. \ * ' a s h t e n a w . te l . 7 7 8 - 6 7 6 6 
Pritaikomi a k i n i a i paga l tfydytojv 

receptua . 
Didelis a k i n i ų r S m g p a s i r i n k i m a s 
V a i : p irm. . an tr . n e n k t 10-5 .80 
Ketv. 1-8 v . Vak. šeSt . 10 -4 v. p . p . 

T r e č i a d i e n i a i s uždaryta . 

Telef. — 282-4422 
OR. ROMAS PETKUS 

*KTT; L I G O S — C H L K U K G U * 
O f i s a i : 

I I I NO W A R A H B S T E . 
t2<M» N O C E N T R A I - ATB. 
V a i a n d o * nagai s u s i t a r i m e 

OR. FRANK HlEtKAS 
OPTOMETRISIAS 
(Kalba lietuviAkai) 

WL8 W. 7Lst St. — TeL 787-514* 
TUcrma ak la . P r i t a i k o aktnros to 

" C o n t a c t lesiseo" 
Vai. pagal s u s i t a r i m ą . Uždary ta tr«£ 

12 Iki S taL Ir nuo S lkl S 
S^Atsd. nuo 1 l'si 4 v a i 

v a i 

S 0 P H I E B A R Č U S 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos progrmos £ WOPA 
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma 

dienio iki penktadienio 12:30 — 
1:00 vai. popiet — Šeštadieni it 
sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto 

Telef: HEmlock 4-2413 
1490 A. M. 

7150 So. MAPLEWOOD AVE 
CHTCAGO n x «0629 

Jaunavedžiai Mikuckiai BU palyda ir tėvais Vaclovu ir Oaa Mokuckiais 
T Birtrte ir Povfru Butkiaia prie Šv. Kazimiero parapijos bažnyčios Loe 
A^^elaa. 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
B4$ 90 HALSTTD TiRKET rEL. - CA M 
«ADU0 m CTEREO KARATŲ PARDAVIMAS IK TAISYMAS 
« U S PAiLRJŪNKIMAS rvAIRIĄUSIV TĘĮ^YJIHV A P A K A T ^ ; DIDEUS 

-TTTT PtVTTTTOS * P » B A T A T 

Otm. PO 7-6000 Re«. OA t-7378 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 West S3rd gtreei 
Va'andoa pagal iuaitanzua 

OR. K. A. JUČAS 
DERMATOLOGUA -

CHIRURGIJA 
1001 No. Weatern Avenw 
5214 No. Weetera Aveuoe 
TeL atsakomas 12 valandų, 

489-4441 — 561-4605 

Apsimoka skelbtis dlen. DRAUGE. 
nes jis plačiausiai •kaitorcas lie-
"ruv^ų dlerrsJM*. GI skelbimų kai 

•Įsiems prieinamos. 

DR. LEONAS SE1BUTIS 
INKSTŲ, PCSLAS IR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
K56 W. 6Srd Street 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 >akare 

Mso teL 776-2880, re*. 448-5545 

OR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4255 W. 68rd Street 
Oftoo telef . R K ft-44«e. 

Restdp»ot lo« te le f . G R S-SS1T 
: p i r m a d . , a n t r a d . , ke tv i r tad . U Vai 

penktad n u o 1 Iki 1 '"U popie t . 

Ofiso tel. GTE 4 - 2 1 3 S . M m q GI S-S1M 

OR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 7 ls t Strnet 
i : 
t-6 

pirm., an trad . . ke tv ir p e n k t a d 
Ir S-7 — Ii a n x * V inn' . tAna 

OR. F. C, VV1NSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71 st Street 
Valandoa: 1-S v«j poaJg | 

Trec Ir aeėtad. pajfai »usl tarimą. 

Ofteo teL 5R6-S166: samu 686-48IT 

OR, PETRAS ŽLI0BA 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

S234 8. Narracmnsett Ava, 
Vai. pinr.. an^r.. ketv. Ir peckt. 1-": 

gsitadjerdais patral snattartmą 



Sunkiai serga 

AMERIKOS GYDYMO SISTEMA ATSISVEIKINIMAS SU KAUNU M 
Visi kultūringi ir civilizuoti vo sudaryta speciali JAV Sena-

pasaulio kraštai, neišskyrus ir to komisija nesklandumams iš-| Po pralaimėto karo su Vokie-
nuskurusios Sovietų Sąjungos, aiškinti, senatoriaus Frank E. j tija Lenkijos pasiuntinybės padė-
turi įsivedę valstybinio gydymo Moos vadovaujama. Komisija i tis Kaune buvo labai neaiški, y-
sistemą.gios srities pionierius, sąžiningai dirbo. Jos raportas Į pač rugsėjo 27 d. Sov. Sąjungos 

Lenku pasiuntinybes atstovo prisiminimai 

K. BARONAS 

regis, yra Vokietija, kur nemo- susidarė iš 295 puslapių. Iš mi-
kama valstybinio gydymo siste- neto pranešimo išryškėjo, kad 
ma buvo įvesta daugiau kaip maždaug pusės minėtos 15 bili-
prieš 100 metų gerai žinomo jonų dolerių gydymui skirtos 
kanclerio Bismarcko rūpesčiu, sumos nueina "pro šalį". 
Pagal veikiančius nuostatus, 
kiekvienas krašto gyventojas, 
ištikus reikalui, turi gauti rei
kiamą gydymą, kurio kaštus, 
su mažomis 

Senatorius Moos ir jo šeši pa-
gelbininkai patikrino apie 200 
gydymo įstaigų, kurios teikia 
gydymą pagal medicinos pagal-įsimtimis, padengia £ J J~* ^T*9., ! _Z T- -, . , . ^ , & bos (medicaid) sutartis. Išrvs-speciahos valstybuies gydymo . . . \ , \ . ,. . . . ,fZ , ,. . . . f>j J kejo, kad nemaža dalis tokių kli-

vyriausybei pastačius reikalavi 
mus Estijai. Atrodo, kad pik L. 
Mitkievič negauna jau algos, nes 
turėta butą Putvinskio g-vėje nr. 

žimu prie Lietuvos, tad ir ne
nuostabu, kad simpatijos Lenki
jai visiškai sumažėjo. 

1939. m. spalio 10 d. Lenkijos 
pasiuntinybė Kaune baigė savo 
dienas. Tačiau lenkai, prieš ap-

ax draudimo jstaigos. 
Sovietai taip pat turi nemo

kamo gydymo sistemą. Nors ji 
nėra tobula (trūksta vaistų, į-

nikų savo pacientams apžiūrėti 
ir gydyti buvo įvedusios lyg ir 
"judomas linijas" (konvejerius), 
pats apžiūrėjimas buvęs labai 

24 turėjo likviduoti (nuoma bu- leisdami Kauną, (Ryga — Stoek-
vo 700 litų) ir persikelti į Kęstu-jholmas), pareiškė Lietuvos vals-
čio gatvę pas našlę Chmielevską. Į tybei protestą dėl Vilniaus. Ta-
kur išsinuomavo tik kambarį. • čiau j Charvato notą gana griež-
Lietuvos bankas taip pat daro j tai atsakė Lietuvos vyriausybė, 
sunkumus. Iš bankų gen. Nor\ i- j pažymėdama, kad Vilnius yra in 

tovas. 
Savo dienoraštyje pik. L.M. 

paliečia 1939 m. spalio 10 d. de
monstracijas Kaune ir gen. Na
gevičiaus kalbą prie Karo muzie
jaus. Su pasipiktinimu rašo len
kų karo atstovas, ypač atkreipda
mas dėmesį į tas kalbos vietas, į j u 
kuriose buvo užgauta lenkų tau- j referentas 
ta sunkiose jos valandose, kadan-' neoaiškind: 

atėmimas diplomatinių teisių Len . 
kijos pasiuntinybės nariams, ką 
jau padariusios Estija ir Latvija. ; 
Taip pat tokiu aktu Lietuvos vy- t 
riausybė solidarizavo su tomis Į 
valstybėmis, kurios visam pašau- • 
liui paskelbė, kad Lenkijos val>-
tybė daugiau nebeegzistuoja, L 

taigi prisijungdamos prie Vokieti • 
jos ir Sov. Sąjungos. 

Prieš a;>.«,. ižiant Kauną Lei 
jos pasiuntinybę paskutinį kartą i 
aplankė Lietuvos užsienių reika-

ministerijos lenkų reikalams 
P. Mačiulis, plačiau 
imas Lietuvos vvriau-

• • • • H 

r* 
,***'' ' 

-* 

gi gen. Nagevičius prisiminė tas , įr L • ,,., | 0 

rankių, ligonių aptarnavimas skubus, daromi visiškai nereika-
menkas), tačiau bolševikai savo i^gį bandymai bei tyrimai, pri-
sistema labai didžiuojasi, nieką- rašoma daugybė nereikalingų 
da nepamiršta iškelti savo "pra- vaistų. Ligų diagnozės labai daž-
našumo" šioje srityje prieš ka- ^ nustatomos netikros, nepa-
pitalistinius kraštus, o jų vadai stebimos ligonio ligos, gydoma 
kartais išsireiškia, kad. jeigu n u o ^ U g ų f )į^Iių ligonis netu-
Sovietai paimtų savo kontrolėn ri valstybė už. savo pacientus 
Ameriką ar kurį kitą kraštą, jų turintį sumokėti net 116 procen-
gyventojai nemokamo gydymo ^ daugiau, kaip šiaip jau gy-
sistemą turėtų jau "rytojaus d y m o jstaigos iš savo pacientų 

' Taip sakydami jie bando ^^ dieną 
patraukti savo pusėn dešimtis 
milijonų gyventojų, kurie yra 
vyresnio amžiaus, dažniau ser
ga ir kuriems reikalingas gydy
mas. 

Sen. Moos komisija dar išaiš
kino, kad sąskaitos už gydymą j c j a u 'pastaroji atsakė 
dažnai yra nesąžiningai išrašo-į mobilizacija. Į 
mos. Vien tiktai New Yorke ras
ta 100 gydytojų, kurie kasmet iš 

* savo vargšų pacientų po dau-
Atrodo keista, kad turtingiau- giau kaip 100,000 dolerių ūždir-

sias kraštas pasaulyje, pasiekęs ba. Rasta gydytojų, kurie už-
beveik aukščiausią gyvenimo ly- dirba milijonines sumas. Tikri-
gj (Ameriką pralenkia tik šve- nant sąskaitas, rasta atvejų, kai 
dija) pasaulyje, turi gal blogiau- jos buvo išrašytos vyrams už 
sią gydymo sistemą. Tiesa, A- "jų mėnesinių gydymą" ir net 
merika turi pažangiausią medi- už nėštumą... Didelė dalis labo-
ciną. geriausius pasaulio gydy- ratorijų pajamų buvo gauta už 
tojus, puikiausias medicinos mo- neatliktus tyrimus, 
kvklas. geriausiai įruoštas ligo- # 

šis raportas be galo skaudžiai 
atvėrė, kad savo žmonių gydy
mo srityje Amerika turi labai 
blogą organizaciją. Visuotinio 
medicinos valstybinio gydymo | 
priešininkai šį faktą tuojau pa
naudojo savo labui. Girdi, jeigu 
Amerika nepajėgia tvarkyti ri
botą medicinos pagalbą, tai juo 
labiau nepajėgs įsivesti visuotini 

* gydymo draudimą. Tas pats se-
Argi nebuvo bandymų įvesti natorius Frank Moos pareiškė: 

Amerikoje nemokamo gydymo " ^ ^ Medicaid turi tiek daug 
sistemą? Buvo ir tie bandymai silpnų vietų, tokie nepalygina-
yra seni. deja, vis nesėkmingi. m a i didesnį trūkumai ir apga-
Bene pirmasis tokią sistemą jsta vy s t e s b ū t l ^ J* J1 įsivestų visuo-
tymu pravesti buvo pasiūlęs Te- tinį^ valstybinį gydymo draudi-
odoras Rooseveltas. savo rinki- m^i • 
minės kampanijos metu, 1912 Tačiau Amerikos mokslo žmo-
metais. Sumanymas sugniužo nes, profesoriai ir daugybė in-
kartu su T. Roosevelto pralai- telektualų yra kitos nuomonės 
mėjimu. Si tą šiuo reikalu darė ir už visuotinio gydymo draudi-
ir šiek tiek padarė prezidentas mo įvedimą toliau kovoja. 
F. D. Rooseveltas 1935 m. Prezi- # 
dentas Lyndon B- Johnsonas ne
mokamo gydymo reikalu buvo 
pateikęs įstatymo projektą, bet 
konservatyvūs senatoriai bei 
kongresmanai jo nepriėmė. To-

do Londone jis gavęs 200 ang
liškų svarų lenkų karių evakua
cijai į Prancūziją (lašas jūroje!). 
Lietuviai vietoje svarų pulkinin
kui išmokėjo litais, nors žadėjo 
priešingai. Ir Lietuvos kariuo
menės štabo kalba yra kita — 
vis sunkiau yra su štabu susisiek
ti. Lietuvos užsienių reikalų mi
nisterijos lenkų reikalų referen
tas Mačiulis yra tikras diploma
tas — mandagus ir nuoširdus. 

Keičiasi Lietuvos ir Latvijos 
spaudos balsas lenkų acž. 
daugiau lepinama So 
ir Stalinas. 

Priėmus Estijai visus Sov. Są
jungos reikalavimus, po jos eina 
Latvija, Lietuva ir Suomija. Ta-

visuotine 
ruošiasi 

vykti Urbšys ir Munteris, o ne
trukus bus pakviesti Raštikis ir 
Balodis. Atrodo, kad Lietuvai bus 
atiduotas Vilnius ir dalis Vilni
jos, nors S. S-gos reikalavimai yra 
labai dideli: 30 tūkst. raudonar
miečių, bazė Radviliškyje, visa už
sienio prekyba tik su Sov. S-ga. 
Taigi, lenko akimis, visiškas Sov. 
Sąjungos protektoratas. 

Kaimas ir žemesnis Lietuvos 
luomas džiaugiasi Vii 

nines_ 
įrankius, bet kartu turi bran
giausią gydymą pasaulyje, toli 
gražu nepakankamą lovų. gy
dymo institucijų ir gydytojų 
skaičių. Eiliniam amerikiečiui 
nelengva patekti i ligoninę, o pa
tekus dar sunkiau joje gydytis, 
kai ligonio neramina be galo 
aukštas mokestis. 

Maskvą 

tegralinė Lietuvos dalis. 
Atrodo, kad pik. L. Mitkie

vič sumaišė datas, nes savo die
noraštyje, rašytame jau Paryžiu
je, jis minis spalio 12 d., kaip min. 
Charvato išreikšto protesto da
tą, nes lenkai dvi dienas laukė 
lietuvių paaiškinimo Vilniaus 
reikalu, t.y. nuo spalio 10 d. iki 
spalio 12 d. Tik spalio 14 d. min. 
Charvat gavo Lietuvos vyriausy
bės atsakymą raštu (pasirašė 
min. Urbšys), pažymint, kad 
Vilnius yra integralinė Lietuvos 

Sąjunga I dalis, Lietuvos sostinė ir - kas 
svarbiausia - Lietuvos vyriausybe 
nepripažįsta lenkų egzilinės vy
riausybės, nes Lenkijos valstybės 
egzistencija baigėsi 1939 m. rug
sėjo 18 d. Atrodo, kad Lenkijos 
pasiuntinybė Kaune laukė ne 
"sauso 
nių paaiškinimų 
cijos Lenkijos valstybės atžvilgiu. 
Manding notą j Lenkijos pasiunti
nybę atvežė ne koks nors aukš
tesnis užsienių reikalų ministeri
jos tarnautojas, bet eilinis pasiun 
tinys. Be to, lenkų diplomatinį 
korpusą iš Kauno neišlydėjo nė 
vienas Lietuvos ministerijos 
aukštesnis tarnautojas ir net Lie-

dienas, kai lenkai norėjo žygiuo- 5 IUS ir Vilnijos užė- į 
no. Kaip rašo lenkų pulk., 

.ulis, diplomatinio manda-
o vedamas, norėjo lenkus į-

.. .., e be reikalo aplei
džia Kauną. 

Lietuviai visiškai ignoravo pa
siuntinybės išvykimą. Atsisvei-

ti i Kauną. "Šia 
lenkai, verkšlenusiu, 
prašydami duonos, batų, stogo 
virš galvos pas mus kaip pabr 
liai." Tai žodžiai Lietuvos genero
lo, rašo pik. L.M., duodamas 
tuoj pat ir savo komentarus, o 
gal ir visos Kauno pasiuntinybės,, 
nuomonę. Girdi, jie (Ly. lenkai) į ^ a t v>'*° tik Anginos ir Pran 
geri** supratę Lietuvos padėtį užl< 
lietuvius i 

laukia pabaltiečių, \cl,. 
nebus išlaisvinta. 

Pilnu pik. I M -.-cievič pritari
mu min. Charvat nutarė apleisti 
Kauną. Sprendimas buvo pada
rytos gavus Lietuvos vyriausybės 
atsakymą į lenkų pasiuntinybės 
notą Vilniaus reikalu. Tačiau, 
kaip sako pik. L.M., Lietuvos vy
riausybė tuičjo supra>ii, kad tuo
metinėse aplinkybėse lenkų nota 

:t. I ichcni, kurie nuosir-
lavo evakuoti lenku 

. :- -4 i ku
riamą lenkų armiją Prancūzijoje. 

Nuo rugsėjo 20 d. iki spalio 
15 d. pasus ir prancūziškas arba 
angliškas vizas gavo daugiau 
kaip 400 įvairių laipsnių lenkų 
karių. Tai lašas jūroje, nes Lie
tuvoje buvo 15 tūkst. kareivių ir 
apie 3 tūkst. karininkų. Lietuvos 
geografinė padėtis neleido masiš 
uos evakuacijos. 

pareiškimo, bet piates-j turėjo teisiško akto pobūdį, apsau-Į 1 9 3 9 ^ lapkričio mėn. pik. I 
iškinimu ir užimtos pozi- gojant Lenkijos teises į savo že- ; įjįfaįgyjį buvo >'au ParvŽiu'j 

. - -.. štabo 

:. 

mes, jeigu kada nors toje Euro- Į Gautom"" Prancuziįo7 Ostinei l i -
pos dalyje grįžtų tokia padėt* N 1SĖtmSt& i ž v g i a v < , { v u _ 
kad teise butų gerbiama. n i a u s k r & - t ą fc y ^ ^ r a d o t e n 

Lietuvos vyriausybes atsaky- ^ i e n k u s & ^ ^ Q Ue^,lų la_ 
mas, nepripažįstant egzilmes Len ^ m a ž ą n u r į i r m į A t r o d k a d 
kijos vynausybes Prancūzijoje, bu-• . e t u v o s riausvbė y v i s u o m e -
vo aiškus įrodymas, kad tolimes- j ^ ( s u n k u . ^ k o d e l ^ r a . 

Lenkijos pasiuntinybes eg- • ms 
zistavimas Kaune buvo betikslis. 
Sekantis Lietuvos žingsnis 

šo "společenstvo", o ne "narod 
— tauta— K.B.) tiek įgijo savi
mi pasitikėjimo, galvodama a-
pie užtikrintą Lietuvos egzistavi
mą. Tad ir gauti pranešimai iš 
Vilniaus Prancūzijos sostinėje sa-' 

Gydytojų ura 1 
premijos įteikimo išk Įmes. kuriose 
dalyvavo nemaža.-- būrys lietuviško 
jaunimo. Kultūrinė premija buvo 
paskirta Kento universiteto litua
nistinių studijų fondui, kurį globo
ja lietuviškos kilmes profes 
drd. John Cadzovv. Jis tą premiją 
fondo vardu ir priėmė. Nuotrauko
je Ohio Lietuvių gydvtoių draugi
jos valdybos pirm. <L: 
kaitis pristato valdybos sekretorių 
dr. Dainių Degėsį perskaityti pre
mijos paskyrimo aktą 

Nuotr. J. Garlos 

vaKarą gaunam pranešimą, 
kad nuo Rasų kapinių į miesto 
pusę žygiuoja apie 5-6 tūkst. mi
nia, reikalaudama laisvos Lenki
jos, šaukdama įvairius priešlietu 
viškus šūkius, plėšdama nuo na
mų mūsų trispalves, užgaulioda
ma net stovinčius policininkus. 
Kaip tokiu atveju pasielgtų len
kai, matydami žygiuojančius lie
tuvius, kaip pasielgtų lenkai, jei
gu nekaltai būtų nužudytas lietu 
\i-> policininkas? 

Maža Lietuva išlaikė 18 tūks
tančių kareivių ir beveik 3 tūkst. 
lenkų karininkų, maža Lietuva 
išgelbėjo nuo bado Vilnių ir Vil
niaus kraštą, priveždama kalnus 
maisto bei keisdama beverčius 
zlotus į litus, dalindama maistą 
iš kariškų virtuvių Vilniaus mies 
to varguomenei. Demonstracijo
mis lenkai neišreiškė savo loįa-

kė apie vedamą šovinistinę poli- j l u m o Lietuvos valstybei, nepaa<-
tika Rzečpospolitos žemėse lenkų j ; < o j 0 lietuviams už visas dovana-, 
atžvilgiu. Lietuviai galvoję, kad 
su karo pabaiga šios žemės liks 
jų valdžioje.* 

Pulidninkas nenori savo prisi
minimų knygoje duoti regis
truojamų įvykių aprašymų, ta
čiau pabaigoje tvirtina, kad Lie
tuvos vyriausybės elgesys lenkų 
atžvilgiu neatneša jai jokios gar
bės, nesumažindamas neapykan
tos kaimyninių tautų. 

Ga^a. bet pik. L. Mi k'evič 
pasitikėjo klaidingais lenkų Š T / -
nistų pranešimais, tad ir keletą 

Jdomu, ar lenkai glostytų lietu
vius už pricšlenkišką veiklą, slap
tus laikraštėlius, slaptas organi
zacijas? Tikrai ne! Tai jie įrodė 
okupuotame Vilniaus krašte, va
rydami mokinius iš gimnazijos 
patalpų, ' u juos, kankin
dami kalėjimuose vien tik už tai, 
kad jie priklausė oficialiom lietu-

T) organizacijoms, skaitė lic 
tuviškus laikraščius, už tai, kad 
jie nešiojo lietuvio vardą. 

Gaila 
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kad ve 
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Mitkie-
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O kaip gi yra su prezidenti
niais kandidatais? Ką jie sako 
apie visuotinio gydymo draudi
mo įvedimą? Rinkimų metu ši3 
klausimas vėl iškilo. Respubli-

kiam ,statymui visą laiką prie- ^ J Q s r e z i d e n t i n i s ksJl. 
r d r a u didatas Gerald Ford jį atmetė 

ir šio reikalo nemini. Demokratų 
partijos kandidatas Jimmy Car-

Lenkijos atstovybė K2une 1939 metais. Sėdi (iš k.): Sadowska, Stefania Mitkiewiczowa. pasiuntinys Fr. 
Charwat. pik. Leon Mitkiewicz. Kowalowa. Stovi (ii k.): Slawomir Dziarczykowski. Pranciszek K'ov 
Tracbimowska. Irena Bialowna. Teofilą Jelinska Fuk siewicz ir Witold Sworakowski 

įvykių re: e*ų eia prisiminti. 
tai 1 • tn > . ..- ,., i gyve:; 

ciai. Kadangi pažinojau . • • - . • • 
• . įtves ir mokėjau ionkų . 

.<aibą, kurį laiką teko dirbti ver-, metus ienkus kolonisti 
prie karo policijos (nereikė-j niaus m. ir Vilnijus-veidas būtų 

į,o em į gimnaziją!). Tad Vėlinių! visiškai kitoks. 

dimo bendrovės, bandydamos j -
rodinėti, kad socializuota medi-
cma sugriausianti žmonių gydy
mo reikalus. 

ter buvo išsitaręs, kad savo ga
limo ketverių metų prezidentavi
mo gale tokį draudimą įvesiąs, 
tačiau pastaruoju metu ir jis šį 
opų klausimą nutyli 

TRUMBUKAS 
Iš "Lukšinjų" antrosios knygos 

ANTANAS GIEDRIUS 

Pagaliau sustota ne prie vi
suotinio, bet prie dalinio medici
nos gydymo (Medicaid), kuris. 
įstatymo sumanytojų nuomone, 
ttirėjo apimti 40 milijonų senes
nio amžiaus žmonių, negalinčių 
dirbti, ir invalidų. Šiuo metu mi
nėtas Medicaid apima tiktai 23 
milijonus gyventojų (iš apie 160 ^ j ^ į ^ ^ S ^ T i labai 
milijonų JAV gyventojų skai- b a . ^ ^ d a ž n a u s i a a t į . 
čiaus) ir teikia .jiems nbotą vai- d u o d a m i ^ i l g 0 ^ ^ ^ 0 kie-
stijų medicinos pagalbą^ šis ,- ^ d a r b u | | T B | | | | | | , s a n t a u p a a . 
statymas veikia nuo 196D metų. 
Kiekvieneriais metais federalinė 
vyriausybė ir atskiros valstijos 
medicinos pagalbos (medicaid) 
reikalams išleidžia apie 15 bili
jonų dolerių. 

— Ne, Trumbuk. — tarė tėvas Benediktas. — Tu 
iš manęs neištrūksi, kol geruoju tavęs nepaleisiu. O 

I paleist paleisiu — ką su tavim veiksiu! Tiktai pirmiau 
Ir taip slenka dešimtmečiai — j išvanosiu tau kailį, kad iš tikro nepanorėtum sugun-

nauja sistema nejvedama. O da- • dyt kokį lengvapėd; -inogeų. 
bartinė gydymo sistema be galo I Velnias drebėdamas ėmė prašytis: 
brangi, sujaukta, nepasiturin- — Tėveli, tik švęstu vanedniu nešlakstyk! 
tiems tiesio0- nepakeliama. Ne- Tėva3 Benediktas paėmė rožančių ir užkirto vel

niui per sprandą. 
— Aja jai!.. — dejavo Trumbūkas. — Nenukirsk 

man galvos! Ko nori prašyk — padarysiu, tik dau
giau nemušk. 

Tėvas Benediktas pamanė, kad geresnės progos 
jam nepasitaikys susitikt su velniu, ir aako: 

— Ar atliksi man tris darbus ? 
— Atliksiu, atliksiu, tik sakyk. 
— Ar pažįsti poną Bužinskį? 
— Pažįstu, pažįstu. 
— Aha! — sako tėvas Benediktas. — Tai tokie 

tavo bičiuliai!.. 
Jis atsidarė spintelę, išsiėmė kelių sprindžių ilgu

mo raikštį ir pamirkė j švęstą vandenį. O veinias jau 
žiūri ir visas dreba. 

— Nekark manęs, tėveli, nekark! Tasai Bužinskis 
nebuvo mano bičiulis. Aš tiktai su jo vaikais žaidžiau. 

Tu vaikus vedi iš kelio — tai dar blogiau. 
— Nevedu, tėveli, nevedu. Aš tiktai žaidžiu su 

jais. 
— Gerai, Trumbuk, patikėsiu. Ale dar ne viskas. 

Ar tu gali man pristatyti tą Bužinskį? 
— Galiu, galiu, \tik atidaryk duris. 
Ir Įau trypia išbėgti. Aie tėvas Benediktas užme

tė jam raikštį ant sprando ir surišo po kaklu. Velnias 
: ir cypia, ir trypia, ir į kuprą traukias, ale veltui. 

— Pakęsk, —sako jam tėvas Benediktas. — Per 
tavo nelabuosius h iaug žmonių kenčia. O aš ne
galiu tavim pasitikėt. Kai visus tris.darbus atliksi, tai 
nurisiu tą raikštį ir visai tave paleisiu. O dabar bėk 
pono Bužinski'j. 

Atidarė duris, ir velnias išdūmė. 

Taigi pačiai gydymo sistemai 
reikia gero gydytojo — naujo 
energingo prezidento, kuris, rei
kalui esant, naudodamas griež
tesnes priemones. įstengtų nu
galėti privačių draudimo bend-

* rovių kapitalą ir gydytojų uni-
TaČiau veikiai išaiškėjo, kad jas. prabestų reikiamą įstatymą, 

medicinos pagalbos programa tuo išgelbėdamas Amerikos žmo 
senesnio amžiaus žmonėms yra nes nuo jų didžiausio rūpesčio 
be galo sudėtinga, biurokratiš- ir pasistatytų sau nemirštamos 
ka nepraktiška, nesąžininga, ne- žmonių padėkos ir garbės pa-
efektinga i r be galo brangi. Bu- minklą. b. kv. 

Nespėjo tėvas Benediktas nė visų pinigų suskaityt, 
jau girdi — už durų krebžda. Atidaro — ogi Trum
būkas su ponu Bužinskiu 

1 jokio reikalo neturiu į vienuolyną. 'Lauk!"* sakau jam. 
i O jis, akiplėša, man sako, pane: "Eiva, nesiderėk". Aš 
l labai supykau, pane. 'O kas tu toks?" Sakau: "Kaip 

čia įsibrovei į mano namus, pane?" Ir jau buvau beimąs 
; pištalieta. pane. Ale jis nutvėrė mane už apikaklės, 
\ pane, ir išsitempė. O kad ėmė nešt. pane!.. Tai buvo 
j vėtra ir perkūnija, pane. Aš ketvertą arklių iš savo 

dvaro visą valandą į Vilnių važiuoju, o dabar per ke
lias minutes čia atsiradau, pane. Tur būt ,pane tėve, pats 
velnias tara žmogyčiui padėjo! 

— Blogai, pone Bužinski, — tarė tėvas Benedik
tas . — Jau jeigu velnias prie ko ima kabintis, tai blo
gas ženklas: tokio žmogaus siela pavojuje. 

— Atsiprašau, pane tėve: mano siela — mano 
paties reikalas, — pasipūtė Bužinskis. — O jeigu, pa
ne tėve, tu kaltas, kad mane su velnio pagalba čia at
sigabenai, tai aš dar parodysiu, pane,.. Pats guberna
torius mano pažįstamas... 

— Pone Božinski, — tarė tėvas Benediktas, — 
Labas vakaras, pone Bužinski! — pasveikino tš esu kunigas ir ;rienuolis, man rūpi kiekvieno žmo-

tėvas Benediktas. gavs riel ir Žmo- w?. O tu pasigalvok: jau tris 
— Labas. Ar tu mane pažįsti. pane'>— nustebo į baudziau;.i;-kus neg;."vai užplakei; trisdešimt jaunų vy-

Bužinskis. 
— Pažįstu. Prašau į kuklų mano kambarėlį. 
Bužinskis įėjo. 
— Ale kaip Čia buvo, pane?.. — pykdamas pradė

jo ponas Bužinskis. 
— Aš ne pan, —pertraukė jį tėvas Benediktas. 

rų nekaltai į rekrutus atidavei; nėra tos dienos, kad 
kurio baudžiauninke nenubaustum ir rykštėmis nenu
plaktum. O tavo keiksmai, o palaidos tavo puotos... 
kas jų nežino! Blogi tavo darbai, labai blogi. Turi 
atgailot. Jeigu nenori, kad velnias gyvą tave tampy
tų, o numirusį į pragarą nusineštų, tai iš tikros šir-

Ksu kunigas vienuolis, tai vadink m»ne tėvu arba 1 dies atgailok. Ir ne jaunystę jau gyveni, pone Bužinski. 
kunigu. 

— Gerai, pane tėve: aš taip ir vadinsiu 
Bužinskis patylėjo, o paskui sako: 
— Ką tu man patari, pane tėve? Ar aš negalė-

— Aš, pane tėve, sėdėjau savo salone ir skaičiau T ^ įžair»irkt,, 

gazetą. Netikėtai įėjo toks nuskurdęs žmogytia ir 
— Aha. su vaikais! — saxo tėvas Benedikta*. — ko, pans tėve: Eiva į vienuolyną!" O ai . p&&e, &ė (Bus daugiaû  
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LB KRAŠTO VALDYBOS VEIKLA 
Pirmininko susitikimas su Henry A. Kissingeriu 

Rugpiūčio 31 d., prieš išvyk
damas į Afriką, Philadelphijoje 
lankėsi valstybės sekretorius Hen
ry A. Kissingeris. Čia jis spaudos 
ir organizacijų atstovams davė 
ilgą pranežimą apie situaciją Af
rikoje ir Amerikos planus taikai 
siekti tame žemyne. Vėliau spe
cialiu Valstybės departamento 
kvietimu apie 20 asmenų buvo 
pakviesti asmeniškam susitikimui 
ir pokalbiui su dr. Kissingeriu. 
Susitikime dalyvavo Philadelphi-
jos miesto valdžios atstovai, Pen-
sylvannijos didžiųjų bankų, įmo
nių, universitetų prezidentai ir 
poros tautinių grupių vadai, tarp 
jų ir tuometinis LB krašto val
dybos pirmininkas Juozas Gaila. 
Į šį susitikimą jokie spaudos at
stovai nebuvo įsileisti, o pakvies
tieji buvo prašyti, kad jų pokal
biai su valstybės sekretorium ir 
ypač jo atsakymai, liečia šio kraš
to užsienio politiką, liktų konfi
dencialiais — nebūtų skelbiami 
viešai. 

Rugsėjo 16 d. dr. H. Kissinge
ris laišku padėkojo Juozui Gai
lai už susitikimą ir prašė ateity 
pasisakyti rūpimais klausimais, 
pažadėdamas atsakyti į visus už
klausimus. 

Ryšiai su svetimtaučiais 

Žydų jaunimo organizacija 
Yungtruf kreipėsi į LB krašto 
valdybą, pareikšdami solidaru*-
mą su Am. Liet. Bendruome
ne, palaikant ir stiprinant etni
nę kultūrą, ir kviesdama kartu 
dirbti, kad Amerikoje būtų įves
tos dvikalbės mokslo programos, 
kur to pageidauja mokiniai ar jų 
tėvai. Pasaulio žydų kultūrinin
kų suvažiavimas įvyko š. m. rug
sėjo 23 — 26 dienomis Jeruzalė
je, kur buvo kviesti ir JAV LB at
stovai. 

Xegrų Yeatman District Com-
munity korporacija ruošia tarp
tautinę tautinių Šokių šventę 
lapkričio 22 — 24 dienomis St. 
Louis, Missouri. Lietuvių Bend
ruomenė yra pakviesta tame tarp
tautiniame festivalyje dalyvauti 
ir tuo prisidėti prie geresnio tau- Į 
tybių sugyvenimo ir vienų kitų i 
supratimo. 

Amerikos Lenkų kongreso va-1 
dovybė pakvietė LB krašto valdy- į 
bą kartu dirbti, kad diskriminaci
ja prieš baltus ir slavus būtų pa
naikinta numatytame Amerikos 
gyventojų surašinėjime 1980 me
tais. Pagal dabartinį projektą su
rašinėjimo anketose tik didžio
sios tautybės suminėtos, kitos, 
kaip pvz. pabaltiečiai, ukrainie
čiai, vengrai, visiškai neįrašytos. 
Cenzo reikalais Wasbingtone jau 
buvo sušaukta viena tautybių 
konferencija. Atrodo, kad Lenkų 
kongreso akcija davė rezultatų, 
nes spalio 14 d. šaukiama antra 
konferencija, į kurią vėl pakviesti 
LB krašto valdybos atstovai. 

Prezidentinis kandidatas 
Jimmy Carter mini LB 

Rugsėjo 11d . išleistame Jimmy 
Carterio ir Walter Mondale ži
nių biuletenyje (News Release) 
rašoma, kad prezidentinis kandi
datas J. Carter daug dėmesio ski
ria etninėms grupėms ir jų veik
lai, šiame biuletenyje paminėta 
visa eilė tautybių, bet daugiausia 
vietos skiria lietuviams, pažymint, 
kad J. Carteris savo rinkiminės 
akcijos pradžioje kreipėsi į JAV 
Lietuvių Bendruomenės tarybą. 
Cituojami jo žodžiai, kuriais jis 
išgirta lietuvius, kaip pirmaujan
čią bendruomenę. Toliau jis 
smerkia respublikonų vyriausy
bę iškilmingai pasirašiusią Hel
sinkio susitarimus ir šiandieną 
nieko nedarančią Sovietams šių 
sutarimų nesilaikant 

Pažymėtina, kad Jimmy Car
teris ilga telegrama pasveikino 
JAV Lietuvių Bendruomenės 
aštuntosios tarybos pirmąją sesi
ją Chicagoje ir yra pareiškęs pa
geidavimą susitikti su LB atsto
vais. Su Jo Stabo ryšius palaiko 

LB k.v. vicepirm. Rimas Česo-
nia. 

Amerikietės pagerbė buvusį 
LB pirm. Juozą Gailą 

Amerikiečių moterų tarnauto
jų draugijos (American Business 
Women's Assoc) skyriai kiekvie
nais metais renka metų viršinin
ką "Boss of the Year". Leroux 
bendrovės sekretorės 1976 metų 
savo mėgiamiausiu viršininku no 
minavo Juozą Gailą už jo taktiš
ką elgesį su tarnautojais, objekty
vumą darbe ir visuomeninę veik
lą už įmonės ribų. Rugsėjo 14 d. 
šios draugijos Delavvare Valley 
skyriaus apimančio Philadelphi-
ją, Pietinę Nevv Jersey ir dalį De-
lavvare, metiniame bankete Juozas 
Gaila kartu su kitais nominuo
tais buvo pagerbtas. Meninę pro
gramą banketo metu atliko Phila 
delphijos liet tautinių šokių gru
pė "Aušrinė", vadovaujama Ma
rytės Radikienės. Draugijos laik
raštėly "Vista" buvo aprašyti m ū 
sų tautiniai šokiai, suglaustai pa
liesta Lietuvos istorija ir dabarti
nė okupacija. 

Ukrainiečių spauda apie 
tautinių šokių šventę 

Ukrainiečių savaitraštis "Svo-
boda", palyginti, plačiai aprašė 
LB suruoštą laisvojo pasaulio lie
tuvių tautinių šokių šventę ir 
įsidėjo šventėje dalyvavusių gar
bės svečių nuotrauką. Rugsėjo 

| 26 d. šventės aprašymas buvo pa
kartotas to laikraščio angliško
je laidoje. Apie šokius rašoma: 
"Žavingai choreografuoti, be prie
kaišto atlikti, dalyvaujant vienu 
kartu iki 1000 šokėjų. Spalvotus 
raštus sukūrė eilės ir eilės šokė
jų porų, šokių atlikimu užbur-
damos žiūrovus". 

Aprašytas prezidentienės ir 
kitų amerikiečių dalyvavimas, 
pabrėžtas platus amerikiečių spau
dos, televizijos ir radijo dėmesys 
Šiai šventei ir priminta, kad Pa -

C L A S S I Fl ED G U I DE 

VI-Kandidatas į Amerikos prezidentus sveikinasi su LB tarybos prezidu 
cepirm. Algiu Širvaičiu. Vkkiry — LB krašto valdybos vicepirmininkė Aušra 
Zerr-Mačiularytė ir ••Darbininko'' redaktorius kun. Kornelijus Bučmys. 

Nuoįr. J. Gailos 

MOSU KOLONUOS 
Omaha, Nebr. 

ŽIEŽIRBŲ VIEŠNAGE 

lija Vakarytė, gitaristai — Ri
t a Zubrickaitė i r Vitas Underys. 
Apšvietimų rūpinosi Danutė Pet 

Ornahos kolonijos lietuviai tu- j ̂ ^ Valerija Sparkytė^ J ' Žiežirbų sekant is koncertas rėjo t ikrai retą progą išgirsti 
Chicagos Žiežirbų vieneto pasi
gėrėtino dainavimo vietos ramo-
venų skyriaus parengime — 
koncerte. 

Puikus Žiežirbų susidainavi-
mas t rumpam nukėlė klausyto
ją į mielą tėvyne prie Nemuno 
pakrančių, aplankė motinėllę j 
sengalvėlę ir dažnam klausyto
jui išspaudė net ašarą. Daugiau 
kaip dvidešimt atliktų dainų 
garsai d a r ir d a b a r aidi parapi
jos salėje, omahiečiams palikda
mi tiktai malonius prisiminimus. 

Programą atliko altai — va
dovė Nijolė Sparkytė ir Sigutė 
Mikutaitytė, sopranai — Judi ta 
Fabijonaitė, Vi ta šerelytė ir Vi

jau bus Jaunimo centre spalio 
17 d. T. G. 

Philadelphia, Pa. 
LITERATŪROS VAKARAS 

Lietuvių namų valdyba ruošia 
literatūros vakarą spalio 23 d. 7 

i v.v. Lietuvių namuose. Dalyvaus 
dainininkė O n a Pliuškonienė ir 
rašytojai Leonardas Andriekus, 
Aloyzas Baronas, Antanas Gus
taitis, Paulius Jurkus ir Antanas 
Vaičiulaitis. Po programos šokiai 
iki 10 val.v. 

M I S C £ L A N E O l ' S 

TELHV1ZUCS 
H I S L : *i a S TV 

Spalvoto* ir Paprastos Radijai. 
Stereo Ir Oro Vėsintuvai 
Pardavimas b Taisymą? 
M I G L I N A S T V 

2346 W. 68tb St. tel. 776-1486 
•ooooooooooooooooooooooooo* 

PRIEINAMA KAINA 
Taisau ir naujai įrengiu vonias 

virtuves imaujas lubas. Įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, teL 776-0882 po 6 T. vak. 
"OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 

E E A L E S T A T E : HELP WAXTED - MOTERYS 

MARU A NOREKlENe 
W T ' . T T \ S ŽUKAUSKAS 

SiUKTiNlAi : LIETUVA 
Labai pafęeldaojamoa geros rūšies 

prekes. Maistas iš Europos sandėllqu 
MOS W. B9th St., Chlcago I1L «0«2» 

TEK* — WA 5-2787 
» M M » »<« rrrrv 

MAMŲ APŠILDYMAS 
. Taisau semia Ir sudeda nanja* pe 
fitaa> Pigiai išvalau taipgi atyrUihM 
tr perdirba dfil dujų. Įdeda vandeni 
ttldytavaa. Kreiptte — 

A. BANYS — teL 447-8806 

PAVOJINGI DŪMAI 

Gydytojas dr . D. Aaronson, 
alergijos specialistas, Chicagoje 
paliudijo, kad nedidelis rūkalų 
dūmų kiekis gali būti kenkrnin-

saulio Lietuvių Bendruomenei va
dovauja Bronius Nainys, ukrainie
čių draugas ir didelis šalininkas | gas. Iš cigaretės rūkstą dūmai 
kuo glaudesnio bendradarbiavi-1 dar kenksmingesni už išpūstus, 
mo tarp visų pavergtų Europos nes dalis nikotino sugeriama rū-
tautų. . 'kančio organizmo. 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS—4065 Archer Ave» 
Chieago, m. 60682, telef. 927-5980 

jTairhj prefcia paatrtnUinM na-
arangial i i mūsa Modelio. 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI | LIETUVA 

tSSS S. HaLsted St CMcago m. 80*06 
W. Mtb St. Onlcaco. DL M M 

TeleL 925-2737 — 254-8820 
S"a.«j«::7!ai 

19% — a©^ — Sū~- ;n«iat: aioteSrtt* 
oti apdraodą JFJ r1^r,^— „ , ,-,w~r.. 
Milo pma 

w * ' ? 0 L | S 

. * i-JkftT,' 

79-os ir Campbell apyl. savininkas į 
parduoda švarų 6 kamb. mūr. bun-
galow. Modem. salionos ir valgoma
sis. 2 maš. garažas. Skambint 

776-9154 

Mūriais 5 kamb. bungalow prie 
71-os ir Rockwell. Namas geras ir 
pigus. 

Mūrinis — 2 butai. 26 metų. Na
mas prie 71-os ir Mozart. 

Brokeris P. 2UMBAK1S 
PK 8-6916 

VERTINGU NAMŲ 
GALERIJA 

VlenlntelS stilinga 0 kambario 9 
metų rausvo mūro rezidencija Ir 2 
auto garsLŽaa. Putfcos vidaus planas 
Marąaetta Parke' $29,750.00. 

S boto moderniai įrengtas namas 
už KBdzie, sarimal pko. Virs $4.000 
pnjamo. Kainuoja $80,000.00 

4 boto niūras prie Maria Hign. 
Naujas gazu šildymas, sauja elektra. 
S auto mūro garažas. $44,900.00 

Ant Hickory. kalno prie ąžuolo 11 
metų 7 kambarių rezidencija Ir 2 
auto garažas. Savininkas ligonis par
duoda už $52,709.00. 

Mūrinis - medinis pajamų namas. 
2 butai. Plrkgjul tikras radinys. Mar-
ąuette Parke. $29,900.00. 

17 meta didelis 2 anksta mftras 
Ir 2 anto mftro garažas. "Radlant" 
SfMymas. Marquette Parke. 
$28,0*0.00. 

Platus lotas arti 8v. Kryžiaus n-
goninSe Pigus. 

VALDIS REAL ESTATE 
2825 W. 71 Street 

TeL 737-7290 arba 737-8534 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namo pirkimas — Pardavimas — 

Valdymas 
Draudimai — Income Tax 

Notariatas — Vertimai 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzfe A ve. — 778-2238i 

H 0 U S E K E E P E R -
C 0 M P A N I 0 N 

We ai e a happy adnlt fam.ly of 5, 
including a handicapped aon. We 
nced an active. intelltgent woaian 
as bouseKeeper - eompanion. >I'.»st 
drtve. OU*er herp. 0 * n room, bath. 
TV. secure, long term future ttptfed 
with all benefits. Mušt speak English. 
Nortaern suburban home. 

TEL. _ 676-9649 

BISM&RK H0TEL 
NEEDS PAKT TDIK MATOS. 

Excellent working conditions and 
benefits. 

Apply — 
BISMABCK HOTEL — 236-0123 

CLEANtttG LADY FRI-SAT. 
Two adults — one JO year old boy. 
Near public transportation. Some 
English necessary. References. 
677-7447 days or 973-2623 Eve-
nings and weekends. 

Reikalinga ateinanti moteris pri
žiūrėti 4 mėnesių vaiką nuo pirfnad. 
iki penktad. Oak Lawn apyl. 

Skambint 424-5597 
1 

SECRETARIES — TYPISTS 
DEMONSTRATORS 

Manpower Temporary Services 
69 W. Washington 

263-5144 
En B^roal Onportuntty EmpJorer 

C00K F0R RECT0RY 
l Far northwest side. Private room 

and bath. Free Blue Cross, Blue 
Sbield and Life Insurance. Mušt 
speak'English. 736-6060 

VYRAI IR 

/ 

MOTERYS 

<*= 

LINKSMOS DAINOS IR ŠOKIAI 
Šios plokštelės dar daug kam yra nežinomo*: Nr. 849 LINKSMIEJI BRO

LIAI — juoko iki ašarų. Išpildė Jurgis Petrauskas ir Viktoras Dineika, Kama 
$6.00. Turinys sekantis: 

I pusė plokštelės 
1. Vilkelis — lietuviškas valsas 
2. Motulė mano — lėtas fokstrotas 
3.1-2-3 bir — kuplietai 
4. Polka jovolas 
5. Patarimai ūkininkams 
6. Aitvarų polka 

II pusė plokštelės 
1. Studentiški dzinguliukai , 
2. Seniau ir dabar — kupletai 
3. Miss Lietuva 
4. Vedybų stebuklas 
5. Amerikos lietuvių priėmimas 
6. Kumpiškiuose nuovadoje 

LO Rinkinys 
Lietuviu Ir kitų įvairių šokių su dainomis. Įdainavo A. Sabaniauskas 

F ft i H , 

m o v i N G 
SERftNAS perfcraasto baldos ir ki
tas daiktus. Ir U toH miesto leidi
mai ir pabia apdrauda. 

TELEF. — WA 8-8068 

I pusė plokštelės 
1. Spaudos baliaus valsas 
2. Sutemų daina — tango 
3. Tu tik tu — anglų valsas 
4. Rudens pasaka — lėtas fokstrotas 
5. Nutilk, motule — tango 
6. Tai nebuvo meilė — tango 

II pusė plokštelės 
1. Rytiečių meilė — fokstrotas 
2. Nakties serenada — tango 
3. Alytė — tango 
4. Veltui prašysi — tango 
5 Kanarkų fokstrotas 
6. Ar atminsi, atsiminsi — anglų vai: 

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O C 

V A L O M E 
KILIMUS IR SUDUS 
Plauname ir vaškuojame 

ri«u HHin grindis. 
I. BUBNYS — TeL RE 7-5168 

>ooooooooooooooooooooooooo 

Norintieji pirkti. 
Es*al* 
parduoti ar 

mainyti namus, tarpininkaujame 
Miami Beach, FL Ir Chicago, LL. 
TU 85th St^ Miami Beach. FL 

teL (905) 864-8586 
llinillllllllUllllllllllllllllHIIIHHIflIlHIlll! 

Erdvus 4 miejęamų Georsian. 1% 
vonios. Platus lotas. Centralinia vSsl-
nimas. TiK $3.750 įmokėti. Apyl. 
72-os ir VTaipple. 

2 bntu mfir. Naujas garažas. 2 ži
diniai. Pilnas rusva. $28,500. ApyL 
72-os Ir Artesian. 

70 ir Tahnan. Mūr. 1% aukšto. 
3 butai. G«ro« pajamos. Tik $26,650. 

M, A, Š I M K U S 
XOTABY PTJBUC 

TSCOME TAX SE3RVTCE 
4259 S. Maplevvood. tel. 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI, 
GIMTNTTJ ISkvtPtlmat pildomi 

PILTETYBeS PRASTMAI » 
kitokį blankai 

.TY CO. H i ; t I hį A i 1 i \ W i«- * i 

4243 W. 63 Street 
Tel. 767-0600 

1351h & Archer Av., Lemont , D. 
TeL 257-5861 

mimiiniiinuimiimnft:<wmniiinimii 

EXPER. REAL ESTATE 
SALES PEOPLE 

Excell. commission & benefits. 
GENERAL DEVELOPMENT 

CORPORATION 
2725 Thatcher 

River Grove, I1L — 452-6470 

HELP WANTED — \YRA1 
M > M * I M M M I M M » > « ' 

Kaina $6.00 

Įvairių šokią rinkiny*, {dainavo A. Sabaniauskas 
N r . l * 

I pusė plokštelės 
1. Rose-Marie — lėtas fokstrotas 
2. Pasakykite, mergele — tango 
3. Sunku gyventi — valsas 
4. Pasaka — tango 
5. Varpų daina — tango 
6. Mano svajonė — vaisas 

II pusė plokštelės 
1. Neliūdėk, motule — tango 
2. Kai smuiku groji — tango 
3. Siuntė motinėlė — aflglų valsas 
4. Marių Marytė — anglų valsas 
5. Senjorita — linksmas valsas 
6. Saulėta diena — sentiment. valsas 

Kaina $6.00 
«»okių rinkinys Nr. 19, kurie primins Lietuvą. Palangą ir kitką. Įdainavo D. Dolskis 
I pusė plokštelės 

1. Čigonės akis — fokstrotas 
2. Leisk man — fokstrotas 
3. Kariškas vaizdelis — fokstrotas 
4'. Palangos jūroj nuskendo mano meilė 
5. Su armonika į Braziliją — lengva muz. 

II pusė plokštelės 
1. Onyte, einam su manim pašokti 
2. Lietuvaitė — lengvas fokstrotas 
H. Sudiev, sudiev — liūdnas fokstrotas 
4. Aš myliu tave — sentimentalus fokstrotas 
5. Gegužinė — smagi polkutė 

<BBWWHMMMWWWBBB$aB$gBHBB«a 

RADIO PROGRAMA 

Kaina $6.00 

D R A 
1545 West 63rd Street 

U G A S 

Omeaio Illinois 60629 
1 Užsakant pridėti 56- centų už kiekvieną plokštelę persiuntimui. OHnojaus gyv. moka 5% mofeescn). 

Užsakymams į Kanadą reikia pridėti po (1.75 pašto išlaidoms, 
užsakymų į užsieni (ISskyru* Kanadą) nesiunčiame dėl sudūžono pavojaus. 

W 

Seniausia Lietinių Radiio Programa 
į Naujojoj Anglijoj iš stoties WLYN 
1390 banga veikta sekmadieniais nuo 
1:00 iki 1:30 vai. po pietų — per 
duodama vgliausių, pasaulinių žinių 
santrauka ir komentarai, muzika, dai' 
nos, ir Magdutės Pasaka. Šią pro
gramą veda Steponas J. ir Valentina 
Minkai. Biznio reikalais kreiptis j 
Bahfc Florists — g§Uų bei dovanų 
krautuve, 502 E. Brwadway, So. Bos-

j ton, Mass. 02127. Telefonas 268-0489. 
j Ten pat gaunamas dienraštis "Drau-
! gasM ir didelis pasirinkimas lietuviš
kų knygų. 

Erdvus mflr. 3-jų mieg. bungaiow. 
J vakarus nuo California ir 62-os. 
Nauji aluminum langai ir garažas. 

ltyį aukšto mūrinis. Puošnus bu
tas savininkui ir geros pajamos. Ar- j 
ti 59 ir Tahnan. 

Pelningas Investavimas — 3-jų 
apartmentų medinis ir patalpa biz-
nJuu 2erai taksai. Brighton Pke. 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
Insaranee — Income Tax 

2951 W. 63rd Street — 4S6 7878 

EM^TRIC MOTOR RFTAIK.HES 
Expandin# phcrp T«tuire« 3 pood 

men. to rebuild electric motors. 
Experience in AC ir DC repair, 
wirvding or electrical maintenaDce 
desirable. Advance traintng avallable 
at no cost. Paid vacations. medicaJl 
and Hfe insurane*. untforms fur-
nished. For a career in a growth in-
dustry call (312) 839-2300. Mr. Smith 
or Mr. Adams. 

ELECTRIC SERVICE 
CEVTER 

Xortl» Aurora. tL. 

MACHINIST - MMTENANCE 
Requlre persoti w\th formai train-

ing and minimnm of two years ex-
pcrtence -with hig-h sp«ed producttoo 
eąnipmsnt. 

W. H. HUTCHTNSON 
10S1 X . Cicero Are.. 

TeL - - 628-S722 

IAXUOMOJA9LA — FOR RENT 

ISNUOM. Marųuette Pke. 2-jų 
kamb. butas vienam asmen. Skam
bint vakarais GR 6-6628 

I 8 I G T K I T B D A B A R 

PaUd dovana — bet kuria 
proga! 

Popular Lifhusnian 
Recipes 

I PATIKSLINTA ER PAGRAŽINTA 

N O R I P I R K T I 

LAIDA 
Suredagavo 

Jnozapina Danžvardiene 

rVANTED OLD C0M1CS 
I pay top price*; for oM comic books: 
Biw Little books. Radio premiums and 
old Baseball cards. Paying up to 
$500.00 for box of old comic books 
(late 193Cs 

Šiom dienom Draugo spaustuve 
išleido SeStąją laidą šios populia 
rios virkno knygos. J. Daužvardie-
nė vėl patikslino ir pagražino sią 
laidą naujais paruosimais. 

iniiiinnHinmnunmiiiiiniiiiminniim! ierkatas, 34»-27i* after 5 p-m. 
apsimoka skelbtis dien. DRAUGE, j ~ 
aas Jis plačiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai-! 

nsiems priemamoa. 
«nillM1tllMIIUIIIMMIiiH«IIU(Uimillllll» 

Tai geriausia dovana naujom 
žmonom ar marčiom. Daugelis ap-

and '40*s).̂  Call Maek j dovanoja kitataučius supažindinti 
tuos su lietuvišku maistu ir viri
mu, gi knyga yra sukėlusi daug 
pasisekimo Sėtuvių ir kitataučių 
darbo vietose ir organizacijose. 

Knyga yra labai gražiai įrišta ir 
spalvotomis iliustracijomis. Labai 
patogi vartojimui 

O ft M E 8 I O 1 

111 KM V * v • N G 
ApdraostM j * - r k r a » t j » M 

fvrjirin a ls tamų 
823 WE«T 34-th PLACE 
TeL FEontieT 6-1882 

"MŪSŲ ŠOKIAI". 
Kleido Lietuvių Tautinių Šokių 

^ Inst i tutas (antroji la ida) 197? 
^ metais Chicagoje. 

Gaunama D R A U G E , 4645 
West 63rd Street, Cnicago, D-
linois 60629. Kaina $4.00. Užsa
kant pridėti 21 centą už per-
siuntirna. Illinois gyventojai mo
ka "S % makem&ų. 

Užsisakykite paStu: 
DRAUGAS. Knvgn skyrius 

4545 West 63rd Street 
Giicago, Illinois 60629 

K*Ina $3.50. Pridėkite 30 centų 
pašuc išlaidoms. Illinois gyventojai 
pndekite 50 centų mokesčiams ir 
paštui 

file:///YRA1


CHICAGOS ŽINIOS DRAUGAS, pirmadienis. 1976 m. spalio mėn. 18 d. 

GATVIŲ TAISYMAS žiuo'a į Jefferscn Pa rk stotį pa-
ALJMJŽMANy AKE6TA3 s.eks 861.3 mil. dol. Tai pakels _ . ' keltuoju t raukiniu, įlipus Cicero I -o , . . . , . . r Lhicagos miesto tarvDa nu- . 0 " . - : . . T> • 

T • - •„„ TV,„„^ ;c„i • x * ]7-27c mokesčius nuo nuosavv- ,. . . . __, ._, ir 21-mos gatves stotvje. Pas1. Teisėjas Dunne įsake ?rsetuo- , . J sprendė mokėti 70 fc išlaidų tai- * . , . • - T> ~. ~\A. bių. r , . . . . . r inkus at i t inkamą t raukini , ne-ti < Berwyn aldermanus, nes jie * sant, platinant ar naujai tiesiant ., . • . , - iT^Mm 
I I ^ ;„ .~~ J - i r t m ^ r r n n - B I I D . O >_ - i «• reikia ne Dersesti iki pa t j e i i e r -nepaklause teismo sprendimo.; KALBĖTOJŲ BU RAS gatves, kurių sutvarkymu užin- p u * 

Jiems buvo teismo įsakyta lap- ; _ K , , .. r teresuoti piliečiai pa tys sumokės 
kričio 2 d. balsavimuose atsi- ! . ' K s a v e r 0 ko*SW <~™caš°- 30<c įšlaidų. Lčšos bus panau-l LAIMĖJO PALYDOVES 
i i ,.• Mrju,, „ i • , je yra suorganizavusi kaibe:oių .. , . . . klausti piliečių, ar nereikia ai- į . , . . . , . . . dotos iš surenkamų uz gazoliną T . , . . . . i;**.^, ^«>.~„v~ «.«— biurą, kuris turi paskaitininkų i- , .. 7*. * , Lėktuvų palydoves apylinkes dermanų tarnybos terminą pa- f * * mokesčių. Meras taip pat sten- . . . . . . , , , !•' . • o * u * • „ - v i vairiomis temomis. . . \ . , 'K . . . teisme laimėjo bylą. k ū n ą buvo daryti 2 metų, bet jie to | bal- g * * gauti lesų ir is federalimų i š k ė I u s i o s ^ ^ ^ W o r I d 
savimus ne t raukė . j ^ u F E S T I V A L I S fondų. Pradžiai jau dabar mies- ^ ^ ^ ^ ^ k a d a t l e i B d a v o 

to taryba paskyrė 3 mil. dol , , , , : , 
* r 9 r.aivdnv*»s kur ios pradėdavo 

vairiomis temomis. 

FILMŲ FESTIVALIS 

BALSUOTOJAI 

Chicagos mieste lapkričio %{*** ^ ^ 5 4 U p t ° W n t e a t r e " į d a r y t i 1000 tarnybų 
d. rinkimuose turi teisę balsuoti* 
1,559,909 gyventojai. Palyginus ' 

Chicagos filmų festivalis pra- Vvkdant šia Droerama. tikimasi r a l ydoves . 
IA_ i„~i„. * A TT«+,V,.„ 4-^„+.„ . .. _ * „ 6 . loukti kūdikio. Teismas pripaži

no, kad atleidimas nelegalus ir 
d a b a r bendrovė turės sumokėti 

Į milijonus dolerių kompensacijos. 
Nuo 1970 metų bendrovė lau-

K U l ' V O DU BROLIAI AUTOBUSU į O'HARE 

Areštuoti du broliai — James j J J Jeff erson P a r k Terminai 
^ eina greitieji autobusai į O'Hare nalvdoviu iau rebeat-

apiplėšti advokatą O'Hare aero- aerodromą. Į tą Jeff erson P a r k * i a " C 1 U P a l > d o v u * ^ u u e b e a t 

x u u u i i a i i 
burghe. Pa. 

)iana Žilinskaitės, lietuvaitės su tautiniais >itts- | 

MŪSŲ KOLONIJOSE 

su 3972 m., balsuotojų skaičius . ~A \ ~ ~ . 7" - "*~~ 
. . . , ' . , . , „ . u Ravmond Pnce . kurio norėjo 

sumažėjo beveik 3.5 r r . 
MERGAIČIŲ GOLFAS dromo garaže. James, grasinda- s t o l j galima nuvažiuoti iš mies-

mas ginklu, artėjo prie adv. A. t 0 centro paėmus požeminį 
Chicagos apylinkių mergaitės! j . WailieTe> ^ ^ ^ ^ p o l i c i . t r a u k i n į „ De^m 8 t o t i e s : 

dalyvauja golfo turnyre, kuris j D i n k a S r p r i v e r t ė fi m e s t i g j ^ ^ i m a n u y & _ 
įvyksta 12-je mokyklų d i s t n k t ų k . areštavo. Jo brolis norėjo pa-
j su lošėjomis iš 84 mokyklų. Tur 
nyrąs prasidėjo spalio 15 d. 

— Dangus nepadeda žmogui, ku
ris nenori dirbti. 

Sofoklis 

Pittsburgh, Pa. P a m p a n O B e a c h , F l a t>es Parengimus: Vėlinių dieną 

PAGERBĖ UZ HEROIZMĄ 

Meras Daley specialiai pager-

UETUVAITĖS SU 
PREZIDENTIENE 

Respublikonų partijos pakvies
ta, spalio 1 d. Pittsburghe lan
kėsi JAV prezidento žmona Bet-
ty Ford. Ji lankėsi kaip tik pie
tinėje dalyje, kur dar gyvena 
daug lietuvių, kur yra graži Šv. 
Kazimiero lietuvių par. bažnyčia 
ir Lietuvių piliečių klubas. Klu
bo namas, vadovaujant pirminin 
kui Kostui Pūkui, yra gražiai at
remontuotas. 

Šiame klube kaip tik ir vyko 
prezidentienei pagerbti vaišės, 
kuriose dalyvavo ir būrelis lie
tuvių, jų tarpe buvo dvi tauti
niais drabužiais pasipuošusios lie 
tuvaitės — Aldona ir Diana Ži
linskaitės. Jų nuotrauka kartu su 
prezidentiene ir respublikonų va
dovais buvo išspausdinta Pitts-
burgho "Post-Gazette" laikrašty. 

Lietuviams buvo tikras džiaugs 
mas, kad jie buvo pakviesti ir 
kad galėjo su šia garbinga pir
mąja moterimi kartu dalyvauti. 

Aldona ir Diana Žilinskaitės 

TAUTOS ŠVENTĖ PRIE 
ATLANTO 

Spalio 3 d. LB Auksinio Kran
to apylinkė (Pompano Bch.) su
rengė pietinio Atlanto lietuviams 
Tautos šventės minėjimą. Šis mi
nėjimas vyko ne salėje, kaip įpras 
ta daryti, bet Ocean Holiday 
Resort moteliui priklausančioje 
Atlanto pakrantėje. Diena pasi
taikė žavinga, nes nelauktai iš 
šiaurės atklydę šaltesni vėjai at
vėsino užsitęsusios Vasaros kait
rą. Žmonės pajuto didesnį gai
vumą, gyvenimas pasirodė mieles 
nis. Gal tai ir buvo viena iš prie
žasčių, kad atsilankė daugiau sve 
čių, negu pobūvio rengėjai tikūjo 
si. Atvyko iš Pompano, Fort Lau-
derdale, Hollywood, Tamarac, 
Sunrise, Hillsboro, Lake Worth, 
Palm Beach, ir, žinoma, iš Ju-
no Beach. Buvo ir naujų veidų: 
Matulaičiai iš Toronto, Poškai 
iš Detroito, kurie berods yra pa
siryžę įsikurti Pompano vietovė
je. Iš kitų svečių paminėtini Vil
kas ir Vasiliauskas iŠ \e \v Yor-
ko, Petrikoniai iš 111., Barniai 

bėgti automobiliu, bet susidūrė 
su kitu ir buvo areštuotas. 

PAGERBS FTEDLERĮ 

Boston Pops orkestro dirigen- [ 
t a s Ar thur Fiedler lapkr. 23 d 
bus pagerbtas Chicagoje — j a m ! 

Lithuanian Gardens" kapuose, t bė policijos tarnautoją R. Os 
lapkričio 2 d., LB 25 metų ju- j b o r n e > 3 2 m .? kuris areštavo 
biliejų, kurį ruoš LB Floridos į t r i s ginkluotus banditus, api-' Lojolos medicinos mokykla j - Į 
apygarda, Palm Beach LB apy- į piešusius restoraną 11052 S. teiks vadinamą Lojolos kardo ' 
linkei einant šeimininko parei- ; C o t t a g e G r o v e . Osborne tuo j žymenį, 
gas, lapkričio 20 d., Celinos Mo- : m e t u b u v o n e t a r n v b o j e ? b e t > 

jos 100 metų gjmtadien.u; sis ; m o b i U u ^ t v ė m i s ^ 
m^gt 

. , , , . "-' -. ; moDinu vijosi juos gaxvemis ir • » f l i i i .• ^ 0 , . 
įvykus bus gruodžio 11 d.eną .r | t v e l ė m i s Susišaudydamas su W l 1 h U D e i l y & J U S t l C e 
bus ruošiamas LB Auksinio Kran-1 - t # w 

to aovlinkės 
„ ,. n , i banditais, peršovė padangą ir, Pagaliau PaLmi r , . . . *į , _ , . . . . ^ V ^ T - - '^avo automobilio duns naudo-Beach apvlmke ruoš INaujųjųi , . ._ t,'. , • i • u i : aamas priedangai, privertė juos Merų sutikimą, kuris įvyks Hil- . , f. 1 pasiduoti. 

Laidotuvių Direktoriai 
6845 S0. W£STEBN AVENUE 

TRYS šfODERISTSKOS 
UB-CO>"DfTIOXED KOPLYČIOS 

MAdENOMS VIETA 

Alpublic 7-8600 REpubHc 7-8601 

ton lnn Balių salėje, Singer Is-
land- Bus stengiamasi šj Naujų 
Metų sutikimą padaryti pačiu 
šauniausiu Floridos istorijoje. 

Po oficialiosios dalies niekas 
nerodė noro skirstytis. Bet kai 
diena ėmė blėsti, pobūvio svečiai 
ėmė palikti malonią vietą. Vin
giuotu A1A keliu vieni vyko į 
šiaurę, kiti i pietus. Sutemos Flo
ridoje greitai užeina, gražius die 
nos įspūdžius palikdamos tik at 
mintyje. 

V.B 

NUTROŠKO 

Motina ir 13 m. sūnus rasti 
negyvi Chicagos priemiesty 
Northbrok. Atrodo, jie nutroš-
ko nuo automobilio dujų. 

LIETUVIAI TELEVIZIJOJ 

Chicagos televizijos 5-tas ka-
_ | nalas pirmadienio vakare rodė 

Marquet te Parką — lietuvių 
bažnyčią, pamaldas su lietuvių 

Amerikiečių premijuota PAU
LIAUS LEONO knyga, kurio
je atvirai ir drąsiai nagrinėja 
šio krašto negeroves bei pavo
jus ir tiesia kelius į saugų visų 
gerbūvį. 

Knyga gaunama ir Drauge. 
Kaina kietais viršeliais $5,95, 
minkštais — $3,95. 

T«E B A L K N i !N> 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S iR S 0 N U S 

TBY8 M0PEKYI&K08 KOPLYČIOS: 

2S33 M T Ist St. " Tel. GRovenhill 6-2345-6 
i4 i0 Sc, 50th Ave;. Cicero T0wnhall 3-2108-9 

^ r K i T r iTT i i ' r fnR į į .E^MS STATUTI 

Prof. dr. BRONIO J. KASLO giesmėmis, rodė lietuvius gy-
I ventojus, rasinius pasikeitimus j naujas j j į i ų kalboje veikalas, ku-
j toje miesto dalyje, abiejose rj sudaro trys dalys. Pirmoji pa-

Č A f H M A T A T ' Western gatvės pusėse. Paro- \ teikia Baltijos Valstybių istoriją 
& / \ ^ n iVl / \ 1 ^ .. , d ė . r g k i r t t juodųjų *** P ° l i t i n e struktūrą, antroji -

studijuoja paskutiniuosius metus i š Vokieti os. Buvo ir daugiau _ p0ita.voie Stasė Inaaunvtė „ „ ^ o ^ i, S U « M « ~<™n rarmarii3 Duaiiesnp universitete v. .v i. . i • • ! — fOltsxoje biase ingaunyze. nugyvento u- svaraus rajono 
armaciją ijuquesne universitete, ^- e c ių IS S i aures, su kuriais ne- \ laimėjo Sovietų S-gos paprastų1 

so.<a lietuvių tautinių ŠOKIU gru- t e k o s u s i p až in t i . ! š a š k i ų pirmenybes. 2 v. Tikrai-
peje Nery gieda Šv. Kazimieroj Auksinio kranto apylinkės vai- ' n o s č e m p i j o n ė A . Naumova, 3, 
oaznycios chore. Jų tevai Janina J d v b o s n a r i a i - p i r m . Ona Liu-; G u d i j o s č empijonė Z. Belkina 
(Pukaitė) ir Vincas Žilinskai gy- : termozienė, Genė Petrauskienė,: penkta" _ estė Ristikivi o 13-
vena taip pat Pittsburgho lietu- j Birutė Sidzikauskienė ir Nijolė te l a t v ė L Adomovič ' l )abar 
vių kolonijoje. Pittsburgho Det« 2*au t i enė šventės minėjimą pa- T a š k e n t e vvksta Sovietų S. š im 
via, džiaugiasi, kad šios susipra-, darė labai jaukiu pobūviu. Mo- ^ ^ g ^ j pirmenybės. Po 
tusios lietuvaites labai gražia! r e - ! t e l i o s a v i n i n k a } jonas ir Danutė; 9 rat° • l y d e r e s iškopė, turėda-
prezentavo lietuvius neeilinėse iš j Liutermozai leido naudotis mo-' mos ' ^ 5¥> t a S k o > E Michai-

DRASUS UGNIAGESYS 

Aukščiausio įvertinimo šie-

saugumo siekius sritinėje integra
cijoje, trečioji — H D. karo įta
kos analizę tautiniu ir tarptauti
niu požiūriu. Veikalas gražiai iš
leistas ir tinka bet kokia proga 

E U D E I K I S i 
met susilaukė ugniagesys J. ^ n e r i k i ^ ^ s J ^ J 1 1 kaip dovaną 
_, , , . . . . . . . . . . . Kaina $12.00. 320 pusi. Užsakyti 
Baldwm, kuns iš gaisro įsnese p a ž t a 
4 m. mergaitę, verždamasis per 
dūmus dideliame karštyje. DRAUGAS, 4545 West 63rd Street 

00VYDAS P. SAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

kilmėse. P . L. 

KILS MOKESČIAI 

Chicagos sanitarinio distrikto 

* W J U 34 SMih Cal i f *n i ! i AfSnyg 

Washington, D. C. 
LANK£SI BALFO 

PIRMININKĖ 

Spalio pirmomis dienomis Ma
rija Rudienė, BALFo centro val
dybos pirmininkė, atvyko j W a -
shingtoną. Ji lankėsi Valstybės 
departamente ir kitose svarbiose 
įstaigose. Ta proga spalio 4 die
ną Marija Rudienė pakvietė W a -
shingtono Balfo skyriaus valdy
bą, kurią šiuo metu sudaro dr. 
Jonas Balys - pirm., Elena Jur-
gėlienė - vicepirm., Povilas La
banauskas - iždininkas ir Aldona 
Michelevičienė - sekretorė, į pa
sitarimą Statler-Hiiton viešbu
tyje. 

Marija Rudienė padarė įdomų 
pranešimą apie Balfo veiklą. Be 
to, ji nušvietė sunkią ir painią 
Bražinskų išsilaisvinimo bylos ei
gą, kuri baigėsi abiejų Bražinskų 
(sūnaus ir tėvo) nelegaliu atvy
kimu į JAV, kas supainiojo ir 
pasunkino jų pastovaus įsikūrimo 
klausimą. Pranešime dalyvavo, 
be VVashingtono Balfo skyriaus 
valdybos, dar šie Balfo nariai 
svečiai: dr. Aleksandras ir Laima 
Plateriai, Stasys Bačkis ir Bar
bora Darlis. 

Washingtono Balfo skyriaus 
valdyba džiaugiasi, turėdama to
kią energinga ir veiklią centro 
valdybos pirmininkę kaip Mariją 
Rudienę. 

A-

telio kėdėmis ir stalais, kurie bu- l o v s k a j a , L. Travina, R. Vit- j . . . . . . . . . 
vo išrikiuoti stačiakampiu po ko-į k a u s k a

J
i t ė „ s t e p a n o v a . P o 1 3 ' "*ujai suplanuotas biudžetas 

koso palmėmis. Sėdintieji už sta- į „ ^ p i r m a v o vilnietė L. Travi-
lų matė Atlantą iš rytų ir Lake n a s u 9 tš., pustaškiu atsiliko 
Worth sūrų ežerą iš vakarų. 2a- p a s a u i i o čempionė E. Michai-
vėtinas vaizdas. Dėl vėly\-ų pa- l o v s k a 3 ^ ^ 8 t a škus turėjo R. 
maldų Lake Worth bažnyčioje, Vitkauskaitė, L. Agofonova i r 
su užkandžiais reikėjo svečiams j ^ rjjįna. L i k o 2 ra tai . 
kiek laukti, bet svečiai buvo kant I _ _ , _ 
- . - J I 1 «. •• • i — Borisas >paskis. buv. pa-rus ir nonai dalyvavo loterijoje,! ,. . . . , . , . 1 , , 1 1. . v,„ i sauho meisteris, gavo leidimą kurios pelnas buvo skirtas litu- į . . ,. & . . ^ . t . . .1 » • .. - D„ 1 vieniem metam pagvvrnti Pa -anistmiam vaikų švietimui. Po; .. . . f &J,. j . • • , j rvziuie, be teises dirbti koki pietų ir tradicines kavutes su py- J J ' . . ,. 7 , , ' 

ragais, žodį tarė Danutė Balčiu- i n o r s P ^ e s i o r i a h m darbą. J i s 
naitė-Uutermozienė, šį pavasarį i n u o ^S^o 6 iau P a n ^ u j e ir 
išrinkta į 8-tą LB tarybą, ku-: ^ e n s s u V^ncūze. žmona, pas 
rios pirmojoje sesijoje, Chicago- * » « ^ ^ ^ ^ aSBttįt V 6 " 

dalvvavo kartu su Floridos; d e M a s k v 0 ^ 

Chkago, DL 60629 
Illinois gyventojai prideda 60c 

mokesčių ir persiuntimo išlaidas. 

i C I S t o s a i A A n 

>«»ie 01 Scuth H&rmjiace o»«ng-
LS - YArds 7-1741-2 k e i cmuoB 

te, „__^ _ _ 
antru tarybos nariu Broniu Auš-! —"ALGIS MAKAITIS ME 
rotu. Danutei tai buvo savo rū- MORIAL TORNEDO", 4 ratų 
sies debiutas kalbėti viešam su- turnyras, įvyks spalio 31 Boyl-
sirinkime lietuvių tautos tema. s t o n Chcss Chib patalpose f48 
Atrodo, kad naujos visuomenin- • Boylstone St., Boston, MA). 
kės debiutas pavyko, nes jos ne- : Dalyviai registruojasi 9-10 v. 
perilga kalba buvo sutikta labai į n ^ o spalio 31 rungtynių vie-
palankiai. Savo kalbos pabaigo- Į toje. Dalyvio mokestis $7. Geis-
je kalbėtoja pabrėžė, kad didžiau Į t ina būtų, kad šiame turnyre 
sia kliūtis efektingiau padėti Lie-! dalyvautų kuo daugiau lietuvi 

n i! 
angiam ramu 

* 4- o VToX11 h i i p r i ! 1 
įgiskai žuvus, mielus tėvus ALB 
oširdžiai užjaučiame ir kartu liū 

STASĮ 

L A I D C T I A T Ų D IREKTORIA I 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M, M U M 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

S397 SO. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

STEPONAS C.LACK (LACKAVVICZ) ir SŪNŪS 
2S14 W. 28rd PLACE TeL VIrginia 7-6672 
2424 W. Mtfa STREET TeL REpubUc 7-1213 
11020 Soutbwest Hlglnray, Pake Hius, m. TeL t74-<41v 

PETRAS BIELIŪNAS 

«4B SO. CAUFORNU AVE. TeL LAfayette 3-3572 

tuvai yra lietuvių išeivių nesugy-
venimas ir pasiryžimas vieni ki
tiems pakenkti. Visuomenė sū 
šiuo liguistu reiškiniu turėtų ko
voti. 

Svečių vardu kalbėjo LB Palm 
Beach apylinkės pirm. Jonas Ja
kubauskas. Jis nuoširdžiai padė
kojo pobūvio rengėjams, Auksi-

Informuotis pas Kazį Merk j tel. 
(617) 268-0853-

— Canadian Open, Toronte 
laimėjo 19-metis Niek De Fir-! 

I mian iš Santa Barbara, Calif. \ 
su Kanados tm La r ry Day, abu 
surinkę po &/2 t aško iš 10 ga-: 
limų. Pustaškiu atsiliko dm. A. j 
Bisguier, tm Bijiasas, tm Amoe, 

POVILAS J. RIDIKAS 

J J254 SO. HALSTED STREET Tel. YArds 7-ltll 

JURGIS F. RUDMIN 

nio Kranto apylinkės veikėjams. J J . Silman, Janicki ir L. Kopec.; 
už tokį gražų tautos šventės su-1 Po iy2 taško surinko ekspertai 
rengimą ir malonų svečių priėmi- i F . Pushkedra, E . McCormick ir 
mą. Taip pat pražė suiirinkusius P. Branda. 
atvykti į Atlanto apylinkių atei- i Kazy* M&rkit 

j , * = * 
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v'n; TARYEA 
tūkstančiai Teikėją fa- veidų 
erikos Ueturių rūpesčiai eavo 
dų Jvyklų fone. Skaitydama* 
»~;nxą ar Sibire kenčiančio 

ALT skyraj vaidybaa arba ' 
St, Oikaco d S062S TeL 

I 

3211 SO. LIT1JAVICA AVE TeL YArds 7-1138-38 

VASAITIS- BUTKUS 

!44« 50 vnh Ave^ CICERO, ILL. TeL OLYmpic 2-1093 

Perskaitė "Draugą,r
r duokite jį kitiems. 

• 

-



DRAIKA S. pirmadienis. 19?6 m. spalio metf. l g d. 

X Prel. Leonardas C. Gižins-
kas, Detroit, Mich., dažnai pa-

I remia savo dienraštį. Ir dabar, 
gavę^ kalėdinių sveikinimų kor-

' teles, atsiuntė 10 dolerių auką. 
Nuoširdžiai dėkojame. 

X Dr. Justinais Dėdinas, Elnį-
hurst, 111., t rumpu maloniu laiš-

X Kun. A. Stasio laišką, k u - 1 k e l l u padėkojo -Draugui** už 
riame dėkojama A. Greeley už jo \ J a m n u f į ^ 3 ^ 
straipsnį apie Lietuvą, įdėjo 
"Chicago Tribūne* šeštadienio 
laidoje. Laiške pažymima, kad 
daugelis rūpinasi Afrikos tautų L 0 8 Angeles, Calif., žinom, 
laisve, bet uiinirstama užgrob
ta Lietuva. 

korteles i r at
siuntė 10 dolerių auką. Labai, 
ačiū. 

X Prof. dr. Vladas Juodeika, 
omas mū

sų ekonomistas, daugelio raštu 
autorius, parėmė savo dienrašt. 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
DAIL. BR. MURINO PARODA ! 

Turt inga spalvingumu dail. 
Broniaus Murino tapybos paro- v 

j da spalio 15 d. atidaryta čiurlio-! z i n i m o V i l n i a u s L i e t u v ' a i , 
L ' ~ galerijoje Jaunimo centre ! m e t a i s n u v a z i a v u s s u e k s i 

vo jautrų eilėraštį "Vilniaus die-Į VAKARONĖ SU LIETUVIAIS 
nai". Taip pat eiliuota forma pa-j KANDIDATAIS 
sidalino įspūdžiais, kai po sugrą-

x Marijonu bendradarbių Ch i -1 2 5 d o i e r i u auka. Už didelę para 
cagos apskrities susirinkimas " * e s a m e ^ b a i dėkingi, 
įvyks šį trečiadienį, spalio 20 d., 

Vilniaus Krašto lietuvių sąjungos nauja valdyba. Iš <airės: Donatas 
Šukelis — ižd.. Vanda Gasparienė — sekr., dr. Jonas Šalna — pirmi-
n-inkas. Zigmas Daiiidka — vicepirm. Nuotr. A. Šeštoko 

X P r a n a s Mickus, Longueuil 
vienuolyno" svetainėje Kanadoje, nuoširdžiu laišku pa-7 v. v. 

prie "Draugo". Prašoma nesivė-
luojant atvykti, nes bus pasku
tinis pasirarimas apie žaidimų 
popietę, kuri įvyks šioje svetai
nėje lapkričio 7 d., sekmadienį, 
2 vai. p. p. 

X Pasaulio evangelikų liute
ronu Bažnyčia federacijos suva
žiavimas įvyks 1977 m. Tanza
nijoje, Afrikoje. Išeivijos lietu
viams evangelikams liuteronams 

dėkojo už kalėdines korteles ir 
atsiuntė 10 dolerių auką. Laba: 
ačiū. 
X Juozas Gedmintas iš Los An
geles, Calif., "Draugo" skaity
tojas ir bendradarbis, yra kar tu I pradėjo veikti lie.uviška kultū-
ir dienraščio rėmėjas, šiomis die 
nomis jis a ts iuntė 10 dolerių au
ką. Labai ačiū. 

X Eglė Vilutienė, Chicago, 

IŠ ARTI IR TOLI 

mo 
Atidarymo iškilmėse gausiai su-

j Eirinkusiems dalyviams rengėjų 
vardu kalbėjo Lietuvių Dantų 
Gydytojų sąjungos Chieagoje 
pirm. dr. A. Ruibienė, priminda
ma, kaip reikia žmogui išlaikyti 
savo kultūrą. Mūsų meiiininkų 
įnašas čia labai žymus. 

Kun. A. Kezys pažymėjo, kad 
parodoje išs ta tyt i 56 paveikslai, 
atl ikti akvarele , akrilika, alieju
mi, kur stilizuota gamta, port
retai . Cituodamas kritikų žo
džius, kun . Kezys pabrėžė, kad 

1939 
metais nuvažiavus su ekskursija, 
drauge švente tautos šventę. 

Toliau, buvo padainuotos sep
tynios dainos. Dainų intarpais 
dr. J. Adomavičius kalbėjo svei
katos reikalais. Pirma paskaitė 
laišką iš Lietuvos, prašant vais-

Šie metai yra rinkiminiai me
tai. Renkamas prezidentas, sena
toriai, kongresmanai ir daug ki
tų pareigūnų. Rugsėjo 8 d. Jau
nimo centro kavinėje buvo su
pažindinta su lietuviais kandida

tais: Kazimieru Oksu į Cook 
County Recorder postą, Anton 

. . . A- i v. i Valuku i apeliacijos teiseius, tų nuo džiovos. Cia pat p l a č i a u ^ , , T f- . ; , , . . , , , . . . w- i- • Charles Januliu \ Illinois sena-pakaibejo apie džiovos ligą ir . , / . . , . . . , , . , . . .. , . ! torius, vakarones pokalbius pra-vaistus. Vehau nagrinėjo alergi-, . . . . . ,t . „ f 
i- „-_~-vi • • » \ deio ir juos pravedė Tonas Talan-

jos ligos pasireiškimus, pnezas-; ,. ' r J 

tis ir pasekmes. 

J. A, VALSTYBĖSE 
— Hot Springs, Arltansas, 

r inė radijo valandėlė SPA. Jos 
niotto — "Leiskit į tėvynę". 

Alfonsas Sidagis padainavo: Algis Regis tarė įvadinį žodį 

dail. Murinas yra pasiekęs aukš-j l į ' G r a ž i ' t u mano brangi tėvy-
to meistriškumo. Jo brūkšnys į n e k ^ D n Adomavičius griež-— E. Arba*, A. Gricius, J. 

Kojelis, V. Lember tas , N . G. I d r % s u s * * v a i r u s - G a m t o s J » n e " I tai pasisakė prieš negimusių kū 
Nyerges ir H. Paškevičius, San- fotografuoja, o naudoja k a i p j d i k i ų ž u d y m u S j kas taip pat at-
ta Monica, Calif., įeina į bendrą Priemonę kompozicijoms iš s p a l - j n e š a d i d e ! ę ž a l ą m o t e r u ^ei^a. 

Sveiki, broliai dainininkai, Sau-! a _P : e /^uv:ų inasą Amerikos kul-
lelė raudona ir k t Adelė Duob- | t u r a i " P e r d u s : m t u " J * * h e t u " 
lienė - Aš surinksiu visas gė- ™ | e m i š r a f a i fvo d a r ^ u į * 

sidejo prie Amerikos statybos, da
lyvavo karuose, gindami Ameri-

baltų komitetą Rober t K. Dor-
nan kandidatūrai 27-me kongre-

Programos vedėja ir pranešėja į g i n i a m e diatrikX£ p a r e m t i . Ko-
Salomėja šmaižienė. Pirmojiya- | ̂ į ^ p i r m i a i n k a u j a l a t v i s 

vinių derinių išgauti Realizmo I t a L p i a č i a i p ^ ^ kraujo spau-
j is neatsisako, bet jam n i u a n - j d i m o negalavimus ir to atsiradi-
sai svarbesni už temą. Gamtoje j m o priežastis, ne vien tik pas 
ieško meninio grožio akimirkų! senuosius, bet ir prieš 50 mt. 

kos laisvę ir garbę. Dabar lietu
viai stengiasi jungtis į Amerikos 
politinį gyvenimą, dalyvaudami 
rinkimuose, kaip sąmoningi Ame 
rikos piliečiai. Lietuviai rems lie
tuvius kandidatus, atiduodami 
už juos balsus, bet drauge no-

111., žinoma aktorė, yra nuolati-1 landėlė buvo perduota per KB- d a n t „ " gydvtoias dr.~Ansis"Bia-^ h a t e i n a m n a u J a tematika, I amžiaus daugis turi per daug ! ! ? . ^ j 1 ? 1 ' k™ P r i s ' " d ė s m™ų P 0 -

skirta viena pilnateisio atstovo n ė " D r a u & ° ' r ė ^ J a . Ir dabar, H S stoti, banga o90 AM, spalio ; k i g g U o g k o m i - e t o ^ ^ ^ s u naujomis kompozicijomis. cholesterolio. Nereguliariam 
Dail. Murinas pareiškė, kad i kraujo spaudimui daug 

vi 
.: as Trakis. Iš okup. Lietuvos | 

k v:.čiamas kun. Jonas Kalvanas 
— senjoras - vyskupas. 

X Vyt. Gerulaitis, vienas ge
riausių JAV teniso žaidėjų, Cbi-
cagoj tenisą žais lapkričio 3-4 
d. Norį daugiau informacijų ga
li kreiptis pas Z. Mereckį, telef. 
562-3582. 

x "Draugo" romano konkur
so terminai yra lapkričio 1 d. 
Šįmet mecenatai yra Rąulinai-
čių šeima iš Los Angeles. 

X Dr. Daužvardžio fondas, į-' 
steigtas LŽS cv jauniesiems lie-: 
tuvių spaudos ir radijo darbuo
tojams ugdyti, susilaukia tinka
mo dėmesio iš sol. Praurimės 
Ragienės, kurį sekmadienį, spa
lio 31 d. įvyksiančio jos dainos 
rečitalio pelną skirs minėtam 
fondui. Rečitalį rengia specialus 
visuomenės komitetas, j a m pir
mininkauja A. Lipskienė. 

x Ill'nois valstijos etninių 
grupių respublikonų biuletenyje 
apstu įvairių žinių apie Įvairias 
tautines grupes. Ižspausdin'as 
ir A. Miliūno straipsnis apie K. 
Oksą. 

X Švč. M. M. Gimimo parp. 
bažnyčioj rožančiaus pamaldos 
vyksta kasdien 6:30 v. v., o sek
madieniais 3 v. p . p 

x rV-sios 
tografų paro 
jusi rudenį Jaunimo centre, rink 
tinių nuotraukų albumas "Paro
da '75" jau paruoštas ir greit 
ous atiduotas spaustuvei. Albu
mą redaguoja Eug. Būtėnas. 

x Lietuvai Foto archyvo 
naujai paruošto spalvoto filmo 
'Dr. P . Daužvardis'' premjera į-
vyks spalio 24 d., dr. P . Dauž
vardžio penktųjų mirties meti
nių proga surengtos akademijos 
metu. Paruošiamajam akademi
jos darbe J. c. direktoriui kun. 
A. Keziui talkininkauja J. S. 
Evans, P. Petrutis ir VL Būtė
nas. 

A. Radžiūnas. Toronto. 

X Irena Kudirkienė, Mason Lietuvos diplomato Oskaro Vla-
City, m., maloniai padėkojo už j dislovo Milašiaus 100 metų gi-
šventines korteles ir atsiuntė 10 j mimo sukakčiai paminėti Hot-
dolerių. Labai ačiū. ! springiškiams buvo tikra staig-

x Antanas Urbonas, Chicago, mena išgirsti ištraukėlę iš Jau- ! " " "*" * ' 
Jll., maloniu laišku padėkojo u ž ! n i m o centro vakaronės, kurioje ' ° 
jam pasiųstas kalėdines korte- aktorė Birutė Pūkelevičiūtė\ i _ ^ > U , _ 

litiniai kandidatai prie mūsų ap
reiškia ' ^ n k ° s pagerinimo ir lietuviškos 

kultūros puoselėjimo. 
vieta I suvažiavimą vyks "Tė- į g a v u s i kai*<linių sveikinimo kor- 10 d. Ji buvo skirta mūsų komp. į k a n d i d a t u t u r ė j o p a s i t a r i m ą ) k u . 

"kės" parapijos klebonas kun į t eUu a i u n t * ' a t s i u n t ė l 0 dolerių į Jono Zdaniaus mirties metimų j ^ m e t u D o r n a n pažadėjo stip- Paroda dailininkui yra savotiška! dvasinis nusiteikimas. — Nebū- j 
osaa Trakis. Iš okuo. Uetuvos i a u k a - - ^ o š i r d ž i a i dėkojame. I proga ir poeto, nepriklausomos I d ą t a l k ą B a l t i j o s v a l s t y b i u l a i s . šventė. J i s stebįs saulėleidžius, I kit niekad nusiminę, džiaukitės j K. Oksas pareiškė, kad steng-

vės bylai. saulėtekius, kurie turtingi spal- i kiekviena nauja diena, nesijau- į sis pravesti geresnius potvarkius 
vomis, i r siekia tai perkelti į. dinkite dėl niekų — įtaigojo dak- į ir rems lietuviškus reikalus. An-

VGKIETUOJ ; drobę. Dėkojo kun. A. Keziui, j taras. Vaistus turi nurodyti gy- ton Valukas reiškė mintį, kad 
— A. a P r a n a s P lauska VLB padėjusiam skaidres paruošti, jo Į dytojas. teismuose būtų kreipiamas dėme-

apylinkės narys , ^ b * pademonstravusiamite- j D r . A d o m a v : č i u s k a l ^ ] 0 i r sys į teisingą bylų sprendimą ir 
30 pala idotas Darm- evizijoje Dėkojo spaudai. Dan-j ^ . ^ a t a k a s J pilietiniu te.s:ų apsaugą ir, kur 

. . . . . . " i --z=zzrrimmmi*mmtot..h*m^m++-?&*»* .8ą3an^..y^čibiausia JŠS-M ^afa^-ii^ 
les ir atsiuntė 12 dolenų auką. | puikiai interpretavo Mdasiaus. ^ ^ v i e t o g k u n i B u v o Ruibienei, Lcpskienei, Vaitaitie-1 w 

gimęs 1903 vasar io 18. ' Buvo n e i< P y d ž i u s i o m s ypatingo su-
sirūpinimo. Dėkojo dail. P vienas tų savanorių - kūrėjų, ku-

rie 1919 sausio 1 pirmą ka r t ą ' Kxaf^' padėjusiam paveikslus 
iškėlė Lietuvos vėliavą Gedimi- s u r l k l u o t i l r r e l s k ė dėkingumą 
no kalne Vilniuje. Po ka ro velio
nis ilgesnį laiką t a rnavo ameri 

Labai ačiū. kūrybą. Sekanti Lietuviška Ra-
x Bronė Čižikas, Chicago, UI., | dio Valandėlė SPA bus girdima 

nuoširdi skaitytoja, dėkodama la pkričio 14 d. iš KBHS stoties, 
už korteles, atsiuntė 7 dolerių banga 590 AM., sekmadienį, 
auką. Dėkojame. (2:10 vai. p. p. 

X Po 4 dolerius aukų, dėko- __ Rezoliucijoms Remti komi-
dami už korteles, atsiuntė: An-1 t e to vadovybės pastangomis Los k i e č i u a r m i j o s 8591 L S lietuvių 
drius R. Bridžius, Gerardas Juš- Angeles suorganizuotas baltų k j e S c h w e t 2 i n g e n e . Pasku-
kėnas, V. Andrušaitis Julija komitetas dr. S. L Hayakawos; t i n j £ a i a i g m e t a i s g a v o r e n t ą . , 
Kunevičiene. Antanas Poderys. kandidatūrai į JAV senatą pa- _ 4 ^ j u o z ^ Bukauskas 
L. Bildušas. Dėkojame. remti. Dr. Hayakawa prieš kele-

x Aukų ats iuntė: 3 uol. — S. 
Vaičius: po 2 dol. — St. Smai-
žys, J. Rutka. Stefanija Gale-
sas, J. Bačanskas; 1 dol. — A. 
Bobel.enė. Ačiū. 

X Dėkodami už kalėdines kor
tele:*, savo dienraštį aukomis 
parėmė: 4 dcl. — J. Jucait is; 
po 3 doi. — Rimas Vaitkus, R. 
Lapšya, L. Baizaras, Laimutis 
1 Degutis, Vit. Bernadišius. La
bai ačiū. 

x Jurg i s Paliulionis, VVestern 

tų Gydytojų sąjungai, ypač; į - — — ™ ^ į £ - ' m j t y _ | bus reikalas, lietuvius rems. Ch. 

bos reikalą. - Geriausias v a i s - M a n u l l s P a s i s a K e ' ^ei b u s l s r i n k " 
tas nuo ligų - t a i nuo jų ap- į t a s « a a t o r i m B > I 1 I i n o i s sfate 

sisaugojimas. Pagrindas tam pir- i s t e n S s i į P r a v e s t i i s t a ty™us> k u » e 

j neprie^.ajrautų lietuvių intere-

, mirė rugsėjo 2 Schwetzingeno li
n u s metus labai pagarsėjo kaip g o n i n ė ; j e P a i ^ d o t a s rugsėjo 
San Francisco universiteto p r e - ; 6 d t o ^ ^ ^ k a p i n ė s e . l a ido jo 
zidentas, efektyviai pasipriešin- i V i e t o g j^jg^. B u v o g i m c s 1 9 0 8 
damas tuo metu paplitusiai kai- S k a u d v i l ė s v a i s č . a r e n d a m a s 
riųjų radikalų destrukcijai. 

x Teofilė Mickevičienė, mūsų 
nuo£irdi skaitytoja Los Angeles, v o rentininkas 
sur.egalvo ir išvyko į ligoninę 
operacijai. Tačiau prieš išvykda
ma ji atsiuntė "Draugui" svei-
k'nimus ir auką. Ačiū. 

ir 
a tvykusiems į atidarymą. Sve
čiai buvo pavaišinti. 

Paroda a tda ra iki spalio 24 d.,'' 
šiokiadieniais nuo 7 v. v. iki 9 
v. v., savai tgaly nuo 11 v. r . iki 
9 v. v. Parodą labai verta pama
ty t i . . J . Pr . 

ATEnTNLNKIJA 
SKAIDRĖSE 

Jaunimo centro vakaronėje 
, . , , . , . . . ,. . j . , i spalio 15 d. pradėtas "Ateities" 
Vokietijoje, velionis dirbo ame- , r 

rikiečių darbo t a rnybos dali-

moje eilėje yra tinkamas mais- i „ 
tas. Nurodydamas koks turi būti " • • • S t e n S S ! S P r a v e s t l i s t^vmą, 
maistas, papasakojo ir vieną pa- i } a d P a ™ P ^ » mažumų moKyk 
vyzdį. Dr. Robert VVissler Univer- I I o s i s I l l i n 0 i s valstijos gautų fi-
sity of Chicago darė tyrimus sU

! n a n s , i n ę p a r a m a - S u , a t S t 0 y a i s SU" 
24 beždžionėmis, kurios metus S l r i n k u s 1 ^ supažindino Anatoli-

niuose. Paskutiniuoju metu bu-

AUSTRALIJOJE 

c , „ . . . , _ . X Generolas Kazvs Musteikis, Springs, 111., dėkodamas uz jam ~-. „ , . . Z . ^ , , . , . , . , J Chicago, 111.. pareme savo dien-•x t -- , - i . - r 'pasiųstas kaledmes korteles, at- .,. . . . „„,,„ r^., t , , iš ?mios lietuvių f o- . 77 Tn , , . , . - V ras t i auka. Dėkojame. . . . . * . piunte 10 dolerių auką. Nucsir-į dos, įvytcusios prae- ^ . ^ ^ „ ^ x Dėkodami uz kalė 

— Geelonge veikia veikli Lie
tuvių moterų draugi ja kuriai 
vadovauja L. Skapinskienė, gy
dytojo žmona. 

, sukakties minėji-Į 
mas. P rogramą pradedamai žur- 'i 
nalo redaktor ius kun. dr. K. Tri-

laikc buvo maitinamos riebiu 
maistu su cholestoroliu. Pradėjus 
po metų tirti pas šešias (nužu
dytas) rado didelę sklerozę. Li
kusias padalijęs pusiau; vieną pu 
sę maitino tokiu pat maistu, bet 
kartu gydė nuo sklerozės atatin-
kančiu vaistu. Kitai pusei davė 
liesą maistą ir daug daržovių, ir 
tokiu pat vaistu gydė nuo skle
rozės. Po metų patikrinus, pir-

va:zdir.ėm:s 
monėmis r 
praeitis. 

džiai dėkojame. 
X Dėkodami už kalėdines kor

teles, aukų po 5 dolerius a siun
tė : 

Dr. S. Pacevičius, Toronto, 
A. Zotovas, Chicago, 
Jonas Jurgutis , MontreaL, 
Albinas V. Reskevičius. Oma-

OKUP, LIETUVOJE 

ha. 
Labai ačiū. 
X Daugelis nuoširdžių skai

tytojų, atsiskaitydami už gau
tas kalėdines korteles, pasinau
doja proga paremti savo dien
raštį. Aukų atsiuntė: po 4 dol. 
— J. Povilaitienė, V. V. Šešto
kas ; 3 dol. — Stephen R. Seho-! 

Onti. didelis lietuviškos knygos :v i č= X dol. _ Hedwig Kaiesins-
naylėtojas. užsisakė "Drauge" j - i k a s - ^ko ja 1 1 1 6 -

^.irių lietuviškų knygų už 1501 x Dėkodami už kalėdines 
iių, kurios j am buvo tuojau i korteles, aukų atsiuntė: 4 dol. 

;šsiųstos. _ A . Baltrušai t is ; po 3 dol. — 

x JAUMME! JUMS U E T L * - i A n t U u d ž i u s . ^n™ K a r t i s ' P° 
M!" FONDAS skiriama*. Pa- , 1 ' d o L ~ P - Petkevičius, B. Ma-
oendraukime kartu su L. Fondo i ^ " 3 - J u r & i s Jasevičius, dr. J. 
nariais bankete, estradinėms | K e i n > ; s

: Visiems tariame malo-
dainoms skambant spalio 30 d . ! n u a c l u -
J. Centre. Bilietai g?unami x K u n - * « • " Gelažius, 
L, Fondo raštinėje 2422 W«rt Chicago, UI., yra nuolatinis 
Marquette Rd., Chicago. Telef. "Draugo" rėmėjas. Ir dabar , ga-
925-6897 ( p r ) v ^ kalėdinių kortelių siuntą. 

'. atsiuntė 10 dolerių auką. Esame 
x Gauta ilgai laukiama plokš-! dėkingi, 

telė - - Karo muziejaus vėliavos !
 x Dėkodami už kalėdines kor-

nuleidimas, Ko vėjai pučia, Kur teles, aukų po 5 dolerius atsiun-
lygūs laukai. Marš, marš karei-1 tė : 
vėliai. Sutems tamsi naktužėlė ir Ant. Janonis, Chicago, 

kalėdines kor 
*e!es, aukų po 5 dolerius atsiun 
t ė : 

Aleknas Brinas. Chicago, 
Antanina 

green Pk., 
Petras Lileikis, Kanadoje. _ susisiekimo nelaimės Ry-
Visiems esame dėkingi. goję. "Rigas P a ' ? ? " r - a -e?a 
X Dėkodami už šventines kor- kad per praeitą rugp:ūč 

makas pažymėjo, kad čia bus j m a j a į p u s e j vaistas mažai tesuma 
žino sklerozę, gi liesai maitina
mos cholestorolio turėjo nedaug 
ir nebeturėjo sklerozės. Atseit, 
ma;stas yra vaistas, kas tinka ir 
žmogui 

Po paskaitos dėkingi klausyto
jai ėmė ploti, bet dr. Adoma-

ir garsinėmis pne-
;rteikta "Ateities" 
.a karinės patalpa 
dideliu dėmesiu se-
rodomas skaidres: 

! "Atei t ies" puslapių, jos redak-
: torių, bendradarbiu kuopų veik-

P:i 
publikos m 
kė ekrane 

— Povilas Kaušakys , docen
tas, geografas - geodezininkas, 
ilgametis Geografinės Ėhmagijofl 

Nutautienė, Ever- Geodezijos skyr iaus pirrr..r.:;.-
kas, s 'aiga ~ : rė . 

los vaizdų. Skaidres lydžjo A . , . . . 
Zailskaitės sumaniai p a r f c r i r t a [ Į g ^ ^ į ^ . * ^ r į ? ^ } 0 * S » -
muzika ir "Ateities" straipsnių, i 
eilėraščių, žinių ištraukų skaity- 1 

jus Milūnas, Aleksas Jankūnas ir 
Juozas Bacevičius, trumpai api
būdindami atstovų veiklą ameri
kiečių visuomenėje, organizacijo
se ir lietuviškoje veikloje. Atsto
vai savo kalbose pageidavo, kad 
lietuviai daugiau domėtųsi Ame
rikos politine veikla. Jie pabrėžė, 
kad lietuvių tautinė grupė kul
tūrinėje srityje pirmauja, sureng 
dama didingas tautinių šokių ir 
dainų šventes, turi operą, ko ki
tos tautinės grupės nepajėgia pa
daryti. Politinėje srityje lietuviai 
yra toli atsilikę nuo kitų tauti
nių grupių, mažai domisi rinki
mais. 

Laikas lietuviams aktyviai įsi
jungti į politinę veiklą, patiems 
dalyvauti ir kitus paskatinti, kad 

„=. a 
. ^ :- A ~ > f 

teles, aukų po 5 d o l e r i s g U a n -
t ė : 

Stasė Burneckas, Brockton, 
Marytė Utz, Hanover ?k . 
M. Vasys, Philadpi: h:a 
St. Ca3imir Mont. Co.. Ch.ca-

Irene Kislovvski, BKOCktUO, 
Visiems dėkojame. 

k^r.ų .r.e-
sužeisti ir 

ska:-
raaug-

Bai Praeitais meta is per tą 
patį laiką jvyk: M ?us:s:ek:rr.o 
nelaimių, kur Si žmogus buve 
sužeistas ir 7 nirmiif*4 ( t ) . 

-;c.:a'. 

Resr:u: 

J Bradūno, A. 
Eivaitės, P . Ki-

Kuprio. Viskas buvo 
j u -.steles, talkinant A. 
anaudo;ar.: 

dal^'autų balsavimuose ir rem-
dyboje nešiojama. Dvasiniai švie- tų lietuvius kandidatus. 
s*au nusiteikus tikslinga esą ryž-1 Buvo ir klausimų, į kuriuos 
tis tarnauti gėriui, grožiui, tie- j kandidatai apsakinėjo. Pokal-

nesį Rygos l a tvėse 
susiriekimo nelairr.e? 
tv ')Z žmonės buvo 
1.6 •jžrr.-.i". ! 

•ae I i yra vaikai 

sai ir meilei gyvenime ir darbuo
se, darant gerą kitiems. Kitam 
gerą darymas —tai pastovi lai-

,. ,mė ir džiaugsmas — patikslino 
Margučio j d r j A d o m a v i č i u 5 , 

n Pirmoji dalis apeme j 
Ateities" gyvavimo ket- Pabaigai Adelė Duoblienė pa

skaitė J. Biliūno apsakymą 
"Žvaigždė" ir dviese su Alf. Ši-

biams pasibaigus prie kavos dar 
vyko nuoširdus bendravimas. 

/. Kaunas 

MIRTIS GREITKELY 

kitos popularios dainos. Kaina 
su persiuntimu $6.50. Rašyt i . 
"Draugas" 4545 W. 63rd St.! 
Chicago, Vi 60629 {pr.) 

Vincas Akelaitis, Cleveland, 
Ona Stasiulienė. Chicago, 
P. Peleckas, Chicago. 
Visiems tar iame malonų ačiū. 

Dar viena nauja lietuviška šeima — Lionginas ir Alena Dudžinskait? 
Žadeikiai. Lionginas. Chicagos Brighton Parko gyventoja*, kartu su 
tėvais laiko biznio įstaigą ir yra bendrovės prezidentas, Alena — gai
lestingoji sesuo, neseniai atvykusi iš okup Lietuvos 

Nuotr. P. Malėte: 

virti šimtmečio, o a-"*:r^;: dai:s 
— nutęsė Įvykius .k: ••-;•.;;-acijos. 
Ptonoeiop dalies tekstas dr. K. 
Trimako, antros — V. Naručio. 
parinkusio taip pat ir iliustraci-
as Antroje dalyje tarp įkalbė-

tojų buvo V. Narutis ir D. Mar
kelytė. 

Ateit ininkai savo žurnalui pa
vaizduoti y ra pasidarę apie 350 
skaidru;. Jos labai įspūdingos, 
liečia ir k i tus įvykius krašte . 
E k r a n e maty t i paveikslai ir ne
priklausomybės kovose žuvusių 
ateitininkų, liūdnas ateitininkų 
persekiojimo laikotarpis. 

Pabaidoje red. kun. K. Trima
kas padėkojo atsilankiusiems ir 

! pranešė, kad bus sukurta ir tre
čioji dalis — "Ateitis" išeivijoje. 

i. Dgl. 

SEKM \ D I E N I O PA2MONYS 
LIETUVIO SODYBOJE 

Spalio 10 d. pasižmonėjime pa-
I minėta lietuviams gedulinga die

na spalio 9 d., kada prieš 56 
metus lenkai užgrobė Vilnių. Pra 
dž'"ai Alfonsas Šidagis sugiedoj'o 
"Dievas mūsų prieglauda ir stip
rybė". Antanas Kevėža skaitė sa-

Sunkvežimis, vairuojamas J. 
Lytie, 24 m., išstūmė autornobi-

dagiu sugiedojo maldą Marij'a, Į H iš Calumet greitkelio ir auto-
Marija. Svečiai dar pasinaudoj'o j mobilis įvažiavo į šalia kelio bu-
Mar. Bosienės paruoštais lietu- | vusį pilną vandens 4 pėdų gilu-
viškais užkandžiais. Buvo matuo mo griovį ir apsivertė. Keleivė 
jamas ir kraujo spaudimas. ' De Marco žuvo. o t rys motery3 

O. Algminienė išgelbėtos. 

Jr 
LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS 

Lietuvos Kariuomenę ir kirus lietuviškus kūrinius, tai 
Nr . 25 ir 28. Viso 24 kūriniai, kurios primins Lietuvą, 
būtent : 

1. Kaune Karo muziejuje vėliavos nuleidimas 
2. Karą Mokyklos choras: KUR LYGCS LAUKAI 
3. MARŠ MARŠ KAREIVĖLIAI 

4. GELE2INIO VILKO MARSAS 
5. SUTEMS TAMSI NAKTUŽĖLE 
6. J. Petrauską ir V. Dineika: VAIDYL0S MALDA 
7. J. Petrauską ir V. Dineika: SENAS KANKLININKAS 
8. A. Dvarionas: TU TIK TU TAIP MOKI MILETI 
ir kiti įvairūs kūriniai, visus išminėtį, jšvardįmį reįkėtu 
daug vietos, šie abu plokčtelių rinkiniai kainuoja tik $12.00, 
pralome paskubėti juos įsigyti, nes kiekis ribotas. Adresas: 

DRAUGAS, 4545 W. 63rd St., Chicago, i i i , 60629 

\ 

^ 
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